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Joriy yildagi parlament, mahalliy 
kengashlarga saylov demokratik tamoyillarga 
toʻlaqonli javob bergan holda shaffoflik, 
ochiqlik va  ilk bor aralash tizim asosida 
oʻtdi. Buni saylov jarayonlarini kuzatib 
borgan xalqaro ekspertlar fikrlari ham yaqqol 
tasdiqlaydi.

Shu yil 18-19-20-noyabr kunlari Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi va Senati majlislarida 
Prezidentimiz ishtirok etib, nutq soʻzladi. 
Davlatimiz rahbari, eng avvalo, oʻtgan besh 
yilda qabul qilingan dasturlarning amalda 
bajarilishiga alohida toʻxtalib oʻtdi va kelgusi 

besh yilda mamlakatimizni har tomonlama 
rivojlantirish, aholining turmush sharoitini 
yaxshilash yoʻlidagi istiqbollarni belgilab 
berdi.

Davlatimiz rahbari Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasining Bosh vazir nomzodini koʻrib 
chiqishga bagʻishlangan majlisida 2025-yilni 
“Atrof-muhitni asrash va “yashil” iqtisodiyot 
yili”, deb nomlashni taklif qildi. Bu taklif 
nafaqat zaldagilarga, balki butun xalqimizga 
maʼqul keldi va qoʻllab-quvvatladi. 

AVTOMOBIL SANOATIDA 
ELEKTROMOBILLAR 

ULUSHINI KENGAYTIRISH 
KO‘ZDA TUTILGAN 

AHOLINI OZIQ-OVQAT BILAN 
TA’MINLASH ENG DOLZARB VAZIFA

Mamlakatimiz sanoatida 
avtomobilsozlik ulushi 10 foizni 
tashkil etadi. Oʻtgan oʻn oyda 
338 mingta yengil avtomobil 
ishlab chiqarilgan. 1 ming 
400 turdagi butlovchi qismlar 
mahalliylashtirilgan. Iqtisodiy 
choralar natijasida sohada tannarx 4 
foiz kamaygan. Eksport 455 million 
dollar boʻlgan.

“Oʻzavtosanoat” aksiyadorlik 
jamiyati raisi oldindagi rejalar va 
vazifalar yuzasidan axborot berdi.

Kelasi yil 450 mingta avtomobil 
ishlab chiqarish va eksportni 700 
million dollarga yetkazish maqsad 
qilingan. Hududiy korxonalar 
bilan kooperatsiyani kuchaytirib, 
mahall iylasht i r ishni  oshir ish 

boʻyicha aniq rejalar ishlab 
chiqilgan. Xususan, 700 ta detalni 
oʻzlashtirish boʻyicha 325 million 
dollarlik 63 ta loyiha amalga 

oshiriladi.

Maʼlumki, Jizzaxda “BYD” 
kompaniyasi bilan hamkorlikda 
elektromobil zavodi barpo etilgan. 
Hozirda u yerda Chazor va Song Plus 
Champion kabi mashinalar ishlab 
chiqarilmoqda. Kelgusi yillarda 
modellar qatorini kengaytirish 
rejalashtirilgan. Qiymati 300 
million dollarlik ikkinchi bosqichda 
elektromobillar sonini yiliga 200 
ming donaga, uchinchi bosqichda 
500 ming donagacha yetkazish 
koʻzda tutilgan.

Davlatimiz rahbari xitoylik 
hamkorlar  bi lan kel ishib, 
qoʻshimcha quvvatlarni qurish, 
elektromobillar uchun butlovchi va 
ehtiyot qismlarni izchil oʻzlashtirib 
borish boʻyicha koʻrsatmalar berdi.

Kooperatsiya asosida mahalliy 

korxonalarga buyurtmalarni 
shakllantirish vazifasi qoʻyildi.

OʻzA

Davlatimiz rahbari yaqinda boʻlib oʻtgan 
parlament majlisidagi nutqida aholi soni koʻpayib 
borayotgan hozirgi sharoitda oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash eng dolzarb vazifa ekanini taʼkidladi.

Haqiqatan, yurtimiz aholisi yiliga qariyb 1 
million nafarga oʻsib boryapti. Yer va suv manbalari 
esa cheklangan. Shu bois, ichki bozor barqarorligini 
omilkorlik va hosildorlik orqali taʼminlash mumkin.

Taqdimotda qishloq xoʻjaligi vaziri shu boradagi 
rejalarni bayon etdi.

Kelgusi yil 4 million 800 ming gektarda ekinlar 
yetishtirish moʻljallangan. Shundan 2 million 
gektardan ziyod yerda meva-sabzavot, kartoshka, 
dukkakli va poliz mahsulotlari ekiladi. Ularning 
dalalarda joylashtirilishi va hosilning zaxiraga 
jamlanishi monitoring qilib boriladi.

Xususan, aholiga birlamchi zarur boʻlgan 10 
turdagi asosiy oziq-ovqat mahsulotlarining tizimli 
hisob-kitobi yuritiladi. Bunda har bir tuman kesimida 
qanday mahsulot yetishtirilishi va ichki bozor uchun 
qancha zaxira qilinishi mujassam boʻladi.

Maʼlumki, Prezidentimiz tashabbusi bilan 260 
ming gektar yer 800 ming aholiga dehqonchilik qilish 
uchun boʻlib berilgan edi. Shuningdek, Sayxunobod 
tajribasi asosida tomorqalarda mahsulot yetishtirish 
qoʻllab-quvvatlanmoqda. Bu odamlarni, ayniqsa, 
yoshlarni ish oʻrni va daromad bilan taʼminlashda 
toʻgʻri yoʻl boʻlganini hayotning oʻzi koʻrsatdi. 
Shuningdek, bu qishloq xoʻjaligi mahsulotlari koʻp 
yetishtirilib, ularning narxi keskin oshib ketmasligida 
muhim omil boʻldi.

Endi bu ishlarning sifatini oshirib, ajratilgan 
yerlar va tomorqalardan unumli foydalanish, 
aholiga ilmiy va amaliy jihatdan koʻmaklashish 
zarur. Bundan tashqari, tumanlarning oʻzi qishloq 

xoʻjaligiga grant va texnik koʻmaklar jalb etishi, 
ilgʻor texnologiyalarni qoʻllashi talab etiladi. 

Davlatimiz rahbari xorijiy tajribani oʻrganib, 
kartoshkachilik tizimini takomillashtirish va 
hosildorligini oshirish zarurligini taʼkidladi.

Oʻtgan yilgi qishda 9 ming gektar bogʻ va 4 ming 
gektar uzumzorni sovuq urgan edi. Oqibatda 207 
ming tonna hosil nobud boʻldi.

Prezidentimiz bunday ob-havo sharoitlarida 
dehqonlar koʻrgan zararining oldini olish boʻyicha 
topshiriq bergan edi. Shunga muvofiq, xorijiy 
mutaxassislar bilan birga “Qishloq xoʻjaligi 
tavakkalchiliklarini sugʻurta qilish toʻgʻrisida”gi 
qonun loyihasi ishlab chiqildi. Uning qabul qilinishi 
dehqon va fermerlarning iqtisodiy himoyasini 
taʼminlaydi.

Paxtachilikda xorijiy navlarni ekishning 
natijadorligi tahlil qilindi.

Davlatimiz rahbari bu borada klaster, fermer va 
sanoat korxonalari fikrini oʻrganib, masalaga ilmiy 
yondashish, fermerlarni ilgʻor agrotexnologiyalarga 
oʻqitish muhimligini taʼkidladi. Zamonaviy paxta 
terish mashinasi va aholi tomorqalari uchun kichik 
agrotexnikalar ishlab chiqarish boʻyicha topshiriqlar 
berildi.

“Yashil makon” umummilliy loyihasi doirasida 
barcha hududlarda daraxtzorlar barpo etilmoqda. 
Shunday bogʻlar atrofi hamda dala chetlarida 
odamlarga manfaat keltiradigan ekinlar yetishtirish 
mumkinligi aytildi.

Taqdimotda viloyat va tumanlarda qishloq 
xoʻjaligi sohasida boshqaruv tizimini isloh qilishga 
oid takliflar ham koʻrib chiqildi.

OʻzA

Prezident daraxt ekmoqda...
— Qani edi dunyodagi hamma 

dav la t l a rn ing  r ahba r l a r i  b i zn ing 
Prezidentimizday boʻlsa, — havas va faxr 
bilan sekin shivirladi senator Husan Ermatov. 
— Afsuski... 

“Afsuski...” degan bittagina soʻz nafaqat 
senator Husan Ermatovning, balki shu 
lahzalarda “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi doirasida barpo etilayotgan yangi 
boqqa koʻchat ekish uchun kelgan barcha 
yurtdoshlarimizning qalbidan ne-ne oʻy va 
tashvishlar kechayotganini ifodalab, anglatib 
turgandek edi.

Ha, afsuski, dunyo behalovat. Dunyo 
chaqaloqning kipriklarida, namozshomgul 
yaproqlarida omonat qalqib turgan shudring 
tomchisidek qaltirab turibdi. Ayrim 
davlatlarning rahbarlari tinchlikni avaylash, 
odamlarga mehr koʻrsatish, koʻchat 
ekish, tabiatni asrash oʻrniga qirgʻinbarot 
urushlarga sarkardalik qilmoqda. Ming-
minglab odamlarning uylari vayron, 
dillari qabriston, koʻchalari goʻriston 
boʻlishiga sababchi boʻlyapti. Yoʻlimdan 
yurmasang, menga boʻyin egmasang, 
aytganimni qilmasang, koʻzingga koʻrsatib 
qoʻyaman qabilida Yer yuzini ostin-ustun 

qilmoqqa jahd qilgan “shoh”lar yovvoyi 
maxluqdek oʻkirmoqda, pishqirmoqda, 
oʻkirmoqda. Bolalar yetim, onalar beva, 
insonlar vatangado boʻlmoqda. Tabiat esa... 
Hammasidan koʻp azob chekyapti ona 
tabiat. Har otilgan oʻqdan, har bombaning 
dahshat bilan portlashidan yam-yashil 
bogʻlarning kuli koʻkka sovurilmoqda, 
ona tabiat tanklarning temir tovoni ostida 
maydalanib, ingrab, jon taslim qilmoqda. 
Qachongacha davom etadi bunday xoʻrliklar, 
zoʻravonliklar, qonxoʻrliklar, “men zoʻrmi, 
senmi” qabilidagi mushtumzoʻrliklar? 
Qachon insof kiradi bu bosqinchi 

 kazzoblarga! Bombalar-u snaryadlarga 
ketayotgan milliard-milliard mablagʻlarni 
oʻz fuqarolarining farovonligiga sarflasa 
boʻlmaydimi bu koʻrnamaklar?! Dunyo 
qachon xalos boʻladi tinchlik qassoblaridan? 
Vayronkorlik, jonxoʻrlik qilish oʻrniga 
daraxt eksa boʻlarkan-ku, axir!

Prezident daraxt ekmoqda...
Tasodif yoki koʻz-koʻz qilish uchun 

emas, buzgʻunchilarga, bosqinchilarga, 
tabiat yovuzlariga qarshi isyon sifatida nihol 
oʻtqazyapti mushtipar zamin quchogʻiga. Uch 
yildan oshdi Prezident tomonidan “Yashil 
makon” umummilliy harakati boshlanganiga. 
Loyiha chinakam xalq harakatiga aylandi. 
Avvalgi yillarda Yangi Toshkent, Sergeli, 
Chilonzor tumanlarida boʻlgan koʻchat 
ekishda davlatimiz rahbarining oʻzi bosh-
qosh boʻlgan edi. Shundan soʻng qishloq va 
shaharlarda, yoʻl yoqalariyu xiyobonlarda 
million tuplab daraxt va gul koʻchati ekildi. 

Oliy Majlis palatalarining oʻtgan hafta 
boʻlib oʻtgan uch kunlik yigʻilishlari adogʻida 
esa davlatimiz rahbari 2025-yilni “Atrof-
muhitni asrash va “yashil” iqtisodiyot yili” 
deb eʼlon qildi. Muqaddas zaminda obodlik 
boʻlsin, bogʻlar koʻpaysin, gullar bargida 
chang-gʻubor boʻlmasin, anhorlar, daryolar 
suvi musaffo boʻlsin, qishloqlar, dalalar, 
qiru adirlar chamanga burkansin, odamlar 
musaffo havodan toʻyib-toʻyib nafas olsin, 
toʻyib-toʻyib yashasin, rohat qilib yashasin, 
degan muhtasham orzularning moʻtabar 
iforlari edi bu!

— Bugun nafaqat biz, balki dunyodagi 
koʻplab mamlakatlar iqlim oʻzgarishlarining 
salbiy oqibatlarini yaqqol his qilmoqda. 
Havo va suvning ifloslanishi, tuproq 
eroziyasi, choʻllanish, qazilma yoqilgʻilarni 
behisob ishlatish global isishga, tabiiy 
ofatlarning koʻpayishiga olib kelmoqda, 
atrof-muhit va aholi sogʻligʻiga zarar 
yetkazmoqda, — deya taʼkidladi Prezident 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi majlisida. 
— Biz bu masalaning oqibatlarini oldindan 
koʻrib, mazkur yoʻnalishda katta ishlarni 
olib boryapmiz. Bundan uch yil avval 
boshlangan “Yashil makon” umummilliy 
loyihasi hozirgi kunga kelib, chinakam 
xalq harakatiga aylandi. Ushbu dastur 
qator hududlarda, jumladan, Orolboʻyidagi 
ekologik vaziyatni yaxshilashga xizmat 
qilmoqda.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 25-noyabr kuni oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlash, paxta va gʻalla hosildorligini oshirish 

boʻyicha takliflar taqdimoti bilan tanishdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyevga 
avtomobil sanoatida qilinayotgan 
ishlar va 2025-yilga moʻljallangan 

rejalar haqida axborot berildi.

DIQQAT, YANGILIK: 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
bevosita gʻamxoʻrligi va alohida eʼtibori 
bilan Qoraqalpogʻiston Respublikasida 
misli koʻrilmagan katta tarixiy oʻzgarishlar 
boʻlmoqda. 

Bugungi zamon ruhi va shiddati, 
 Prezidentimiz rahbarligida mamlakatimizda 
amalga oshirilayotgan nihoyatda keng koʻlamli 
islohotlar mazmun-mohiyati, maqsadi, avvalo, 
xalqimizning bugungi hayotidan roziligiga 
erishishga, yurtdoshlarimiz turmushi farovonligini 
taʼminlashga qaratilgani bilan ahamiyatlidir.

Hayotimizdagi bu kabi yangilanishlar 
eng olis hududlarimizda ham boʻy 
koʻrsatayotgani barchamizga yaxshi 
maʼlum,  albatta. 

Bu boradagi yangiliklar mazmun-
mohiyatini keng jamoatchilikka, koʻp millatli 
xalqimizga yetkazish esa bugungi davr 
jurnalistikasi, xususan, “Yangi Oʻzbekiston” 
gazetasi, tahririyatimizning rasmiy  
www.yuz.uz sayti oldidagi bosh vazifamiz 
deb bilamiz.

Shu maqsadda bugundan eʼtiboran, 
“Yangi Oʻzbekiston” gazetasi tahririyati 
jamoasi gʻoyat ezgu tashabbusni 
amaliyotga qoʻllay boshladi. Endilikda 
“Yangi Oʻzbekiston” gazetasidagi dolzarb, 
tahliliy, maʼrifiy, publitsistik maqolalarni 
qoraqalpoq tilida ham oʻqishingiz mumkin 
boʻladi. 

Buning uchun siz gazetamizda chop 
etilgan maqolalardagi QR-kodni skaner 
qilasiz va shu orqali www.yuz.uz saytiga 
oʻtib, maqolaning elektron shaklini 
 qoraqalpoq tilida oʻqiysiz.

YANA BIR 
YANGILIK
Davlatimiz rahbari doim taʼkidlab 

kelayotgani — milliy kontentni yaratish 
va uni xalqimiz orasida keng targʻib qilish, 
oʻz navbatida, mamlakatimizda amalga 
oshirilayotgan islohotlar mazmundorligini  
taʼsirchan vositalar orqali jamoatchilikka 
yetkazish maqsadida www.yuz.uz saytining 
qoraqalpoq tilidagi versiyasi ishga 
tushirildi. 

Endi sizda kunning dolzarb yangiliklari, 
mamlakatimiz hayotiga doir va xalqaro 
miqyosdagi xabarlar, yurtimizda amalga 
oshirilayotgan katta islohotlarning batafsil 
sharhi bilan www.yuz.uz saytida 
qoraqalpoq tilida ham tanishib borish 
imkoni bor. 

Qoraqa lpoq  t i l i dag i  muto laa 
zavqi barchamizga qutlugʻ boʻlsin, 
ogʻizbirchiligimizga koʻz tegmasin, aziz 
mushtariylar!

“YANGI O‘ZBEKISTON”

Bugun shiddat bilan rivojlanib borayotgan mamlakatimizda har 
bir otgan tong misli koʻrilmagan yangiliklar, bunyodkorlik ishlariga 
boy boʻlib, koʻngilning togʻdek koʻtarilganini sezmay qolasan kishi.

GAZETASI VA SAYTINI 

QORAQALPOQ TILIda ham o‘qing

PREZIDENT  DARAXT  EKMOQDA...
Toshkentning ikkinchi belbogʻi deyilmish 
Katta halqa yoʻlidan kelayotgan 
Prezident korteji gʻuvillab kelib toʻxtadi. 
Ochiq havo, charaqlab turgan quyosh 
va davlat rahbarini kutib turgan yuzlab 
yurtdoshlarimiz chehralaridagi quvonch 
oʻzgacha ruh, oʻzgacha shukuh bagʻishlab 
turgandek edi charogʻon kunga. 
Prezidentimiz mashinadan tushiboq, 
toʻgʻridagi shiypon tomon shaxdam 
qadam tashladi. Hamyurtlar bilan 
samimiy salomlashish asnosida bu gal 
shiyponga yoki qaysidir yangi korxona, 
qaysidir yigʻilish minbari, mahalla 
yoxud klaster huzuriga emas, toʻgʻri 
dalaga burildi. Qoʻliga belkurak olib, 
daraxt ekishga kirishdi. Sinchkov odam 
belkurak ushlashidanoq Prezidentning, 
eng avvalo, oddiy inson ekani, qishloqda 
tugʻilgani, dasht-u dalalarda oʻsib 
ulgʻayganini darrov fahmlaydi. Prezident 
chin bogʻbon singari yosh niholning nozik 
ildiziga tuproq torta boshladi.

Oʻzbek va qoraqalpoqning tarixi ham, 
taqdiri ham bir. Men ishonaman, bizning yorugʻ, baxtli 

kelajagimiz ham albatta bir boʻladi.

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

YANGI  O‘ZBEKISTONDA 
YANGILANAYOTGAN  

QORAQALPOG‘ISTON

2025-YIL — ATROF-MUHITNI ASRASH VA “YASHIL” IQTISODIYOT YILI

YANGI O‘ZBEKIST   N
Ijtimoiy-siyosiy gazeta

Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari
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Boshlanishi 1-betda

Prezident daraxt ekmoqda...
Bektemir tumanidagi halqa yoʻli yoqasida 

100 gektarli yangi boqqa asos solinmoqda. 
Boqqa ikki yilda 100 ming tupdan ziyod 
daraxt va buta koʻchati oʻtqaziladi. Ularni 
parvarishlash va sugʻorish uchun 3 ta 
sunʼiy havza va 12 ta quduq barpo etiladi. 
Mamlakatimizda esa faqat shu yilning 
kuzida 80 million tup daraxt va buta koʻchati 
ekish rejalashtirilgan. Umuman, oxirgi uch 
yilda mamlakatimiz boʻyicha 646 million 
tup koʻchat va buta ekildi. Orolboʻyidagi 
yashil qoplama hududi 2 million gektardan 
oshdi.

Bundan tashqari, Prezidentimiz Oliy 
Majlis yigʻilishida aytganidek, qoʻshni 
mamlakatlar bilan birgalikda mintaqaviy 
iqlim strategiyasini amalga oshirishga 
kirishildi. Poytaxtimizda Markaziy Osiyo 
atrof-muhit va iqlim oʻzgarishlarini 
oʻrganish universiteti ochildi. Oʻzbekiston 
BMT tomonidan bu borada qabul qilingan 
ikkita muhim rezolyutsiya tashabbuskori 
boʻldi. Ayni vaqtda “yashil” energetika 
iqtisodiyotimiz drayverlaridan biriga 
aylanmoqda.

Oʻzbekiston 2023-yilda iqlim 
oʻzgarishlariga moslashuv jarayonini 
m o l i y a l a s h  y o ʻ n a l i s h i d a  M D H d a 
birinchilardan boʻlib tarixiy qadam tashladi 
hamda 331 million dollarlik “yashil” suveren 
xalqaro obligatsiyalarni London fond 
birjasida joylashtirdi.

Ekologik muammolarning mintaqaviy va 
transchegaraviy xususiyatini inobatga olgan 
holda, joriy yilda Oʻzbekiston Prezidenti 
tashabbusi bilan ilgari surilgan “Markaziy 
Osiyo global iqlim tahdidlari qarshisida: 
umumiy farovonlik yoʻlida hamjihatlik” 
toʻgʻrisida BMT Bosh Assambleyasi 
rezolyutsiyasi qabul qilindi.

Unda Orol mintaqasini tiklashga 
qaratilgan tashabbuslarga alohida  eʼtibor 
berilib, yashil oʻrmonlar barpo qilish va 
mahalliy aholi turmush darajasini oshirish 
kabi keng koʻlamli dasturlar taqdim etildi. 
Mazkur loyihalar yurtimizning ekologik va 
ijtimoiy oʻzgarishlarga sodiqligining oʻziga 
xos ifodasidir.

Endi mazkur yoʻnalishlar boʻyicha 
hukumat tomonidan alohida dasturlar ishlab 
chiqiladi. Unda “yashil” texnologiyalarni 
joriy etish, suvni tejash, koʻkalamzor 
hududlarni keskin koʻpaytirish, Orol 
fojiasining oqibatlarini yumshatish, 
muammosini hal qilish, eng muhimi, 

aholi salomatligini mustahkamlash kabi 
masalalar ustuvor ahamiyat kasb etadi, 
albatta.

Lekin oʻzimiz-chi? Oʻzimiz yurakdan his 
qilyapmizmi buni?

Axir biz — odamlar ona tabiatni ozmuncha 
xoʻrladikmi, taladikmi, azobladikmi, 
aldadikmi? Nega asrlar mobaynida bir 
tomchi suvga zor boʻlgan arab sahrolari sel 
qahriga duchor boʻlmoqda, nega shimol 
dalalari, oʻrmonu kentlari toshqinlar tagida 
koʻmilib qolyapti? Dunyo bino boʻlganidan 
buyon chanqoqlik nimaligini bilmagan 
sersuv manzillar Afrika sahrolaridek qaqrab 

boryapti, daryolar oʻrnida choʻllar, choʻllar 
oʻrnida koʻllar paydo boʻlyapti? Chunki biz 
yetti qavat yer tagi-yu yetti qavat osmon 
ustigacha nima koʻrinsa, taladik, talayapmiz. 
Hatto ona zaminni pilladek oʻrab, turli balo-
qazolardan asrab turuvchi ozon qatlamigacha 
ayamadik — teshdik: mix urib teshdik, 
miltiq otib teshdik,  snaryad otib teshdik, 
teshyapmiz. Bu ketishda bulut bulutligini, 
osmon osmonligini, yulduz yulduzligini 
unutib qoʻymaydimi? Bunday talon-

tarojlarning oldi olinmasa, jilovlanmasa, 
qiyomat-qoyim boʻlmaydimi? Bir-biridan 
dahshatli fojialarni zamin ahli bilib turibdi, 
esi borlar faryod uryapti, “Bas qiling!” deya 
hayqir yapti. Zoʻravonlar esa kardek, koʻrdek 
miq etmayotir. Kim oʻzi ular? Nahotki, 
bolasi, ota-onasi, qarindosh-urugʻi, millati 
va vatanining taqdirini oʻylamasa? Nega 
yoqasidan olib, burnini ajriqqa ishqamayapti 
dunyoga egamenlik daʼvosida yurgan 
saltanatlarning sultonlari? Nega?!

Oʻzbekiston Prezidenti daraxt 
 ekmoqda...

Birinchi niholning ildizlari  atrofini 
belkurak bilan shibbalab, ikkinchi koʻchatga 
mehr qoʻrini toʻka boshladi...

Bu shunchaki yerga bir tup koʻchat 
oʻtqazish, shunchaki dam olish kunidagi 
yumushlarning biri emas. Bu — yetti 
yoshdan yetmishgacha boʻlgan barcha 
fuqaroga daʼvat. Talatoʻp dunyoning koʻziga 
kul sochayotgan kimsalarning qilmishiga 

Prezident javobi. Tabiat xoinlarining boshiga 
urilgan gavron... va har bir aqli raso insonga 
saboq, yoshlarga ibrat, qariyalarga duo, 
moʻyqalam sohiblari-yu shoirlarga ilhom 
bulogʻi bu.

Davlat rahbarining qalbidagi orzu-
armonlarni hali-hanuz hammamiz ham 
tushunib yetganimizcha yoʻq. Tushunib 
yetganimizda har yil bahor-u kuzda ekkan 
ming-ming tup koʻchatimiz saratonda 
quvrab, qorda muzlab qolmagan boʻlar edi. 

Axir bu yil mana buncha million koʻchat 
ekdik qabilidagi yolgʻon maʼlumotlar 
bilan oʻziniyam, oʻzgalarniyam aldayotgan 
amaldorlar yoʻqmi oramizda? Soʻnggi 10-
15 yilda ekilgan daraxtu butalar haqidagi 
“hisobot”lar rost boʻlganida edi, Oʻzbekiston 
oʻrmonga aylanib ketgan boʻlardi. Aldadik. 
Oqibat nima boʻldi — xalqning peshona teri 
bilan topilgan millionlar somondek sovurildi, 
mehnatimiz suvda oqdi, qumga choʻkdi. 
Nima naf koʻrdik? Prezident bunday xunuk 
xatolar takrorlanmasligi, saboq chiqarish, 
qalblarda ona tabiatga beadoq mehr-u 
muhabbat uygʻotish uchun ham oʻzi bosh 
boʻlib daraxt ekmoqda.

Daraxt ekmoqda...
Biz farzandlarimizga, nabiralarimizga 

tabiat nima ekanini tushuntira olyapmizmi? 
Bolalarimiz daraxtlarni daraxtlardan, gullarni 
gullardan, chechaklarni chechaklardan 
farqlay oladimi? Koʻkatlarning nomi-yu 
maysalarning xususiyatini bilishadimi? 

koʻylarda kun-u tun jildirab oqib yotgan 
vodoprovod joʻmragini burab qoʻyish nega 
esimizga kelmayapti? Nega tonnalab zaharli 
gaz chiqarayotgan yirik korxonalarni tartibga 
chaqirmayapmiz? Nega ostonamizdagi 
ariqlarni xazon bosib yotibdi? Kecha ekkan 
niholni echki gʻajiyotganini koʻrib turib, 
nega haydamaymiz? Farzand kimdan ibrat 
olsin? Qush uyasida koʻrganini qilmaydimi? 
Qachon saboq chiqaramiz oʻzimiz — 
kattalar?

Qachon xulosa qilamiz, qachon rost 
gapirishni oʻrganamiz?

Prezident daraxt ekmoqda...
Nihol tubiga suv quymoqda. Bu nihollar 

oʻsib, azamat daraxtlarga, daraxtlar katta 
bogʻlarga aylanadi hali. Bogʻlar qushlar 
chugʻuriga toʻladi, bulbullar mast boʻlib 
sayraydi. Asalarilar daraxtlarning gullariga 
qoʻnadi, shamollar oʻpadi, quyosh nur 
toʻkadi. Qadim Turon, ulugʻ Turkiston — 
yangi Oʻzbekiston bogʻlarida qariyalar 
yonboshlab dam oladi, bolalar qiyqirib 
oʻynaydi, Xudo xohlasa. Har nafas, har 
daqiqani bekor ketkazmay, tabiatni onajon, 
deya bagʻrimizga bosib, yelkamizda 
opichlab, qarogʻimizda avaylaydigan 
zamon keldi. Onajonimizning oydek porloq, 
quyoshdek mehrli ekanini bilmoq va 
ardoqlamoq zamoni keldi.

Kechir bizni, ona tabiat,
Soching yulib, zoʻrladik seni.
Oh ursang ham qilmadik shafqat,
Orol misol xoʻrladik seni.
Sen shod boʻlsang, koʻngling toʻq boʻlsa,
Biz ham shodmiz, bizlar ham toʻqmiz.
Koʻzing achchiq yoshlarga toʻlsa,
Biz ham gʻarib, bizlar ham yoʻqmiz.
Boshimizni urib poyingga, 
Ona, sendan uzr soʻraymiz. 
Endi esa hamma joyingni,
Chechaklarga, gulga oʻraymiz.
Koʻklatay deb ulugʻ mulkingni,
Yoʻlga chiqdi qari, yoshimiz.
Bu qudratli ulugʻ toʻlqinni,
Boshlab berdi davlat boshimiz.
Dala dashtu koʻcha-koʻyingni,
Burkagaymiz bogʻu boʻstonga.
Havas qilgay bu jabhada ham,
Ahli dunyo Oʻzbekistonga.

Prezident daraxt ekmoqda...

PREZIDENT  DARAXT  EKMOQDA...
Abdusaid KOʻCHIMOV, 
senator

Yurtimizda kechayotgan ijtimoiy-siyosiy 
jarayonlar, taʼlim, ilm-fan, maʼnaviyat va 
maʼrifat, millatlar oʻrtasidagi doʻstlik va 
bagʻrikenglik tamoyillari oʻzining yangi tarixiy 
sahifalarini ochdi. Yaqin qoʻshni davlatlar bilan 
oliy va yuqori darajadagi aloqalarimiz sezilarli 
darajada faollashdi.

Davlatimiz rahbari BMT Bosh Assam-
bleyasining sessiyalarida hamda BMTning 
Inson huquqlari boʻyicha kengashi sessiyasida 
nutq soʻzlab, muhim taklif va tashabbuslarni 
ilgari surdi.

Prezidentimizning muhim taklifi asosida 
2018-yil 12-dekabrda BMT Bosh Assam bleyasi 
tomonidan “Maʼrifat va diniy bagʻrikenglik” 
deb nomlangan maxsus  rezol yutsiya qabul 
qilindi. Shuni alohida taʼkidlash lozimki, 
mazkur rezolyutsiyani Osiyo, Afrika va Lotin 
Amerikasidagi 50 dan ortiq mamlakatlar yakdil 
qoʻllab-quvvatladi. 

Prezident Shavkat Mirziyoyevning BMT 
Bosh Assambleyasining 2023-yil 19-sentabrdagi 
78-sessiyasida ilgari surgan tashabbuslari 
asosida joriy yil 15-16-oktabr kunlari Toshkent 
va Xiva shaharlarida “Islom — tinchlik va 
ezgulik dini” mavzusida xalqaro konferensiya 
yuqori saviyada oʻtkazildi.

Unda dunyoning 22 ta mamlakatidan 70 dan 
ortiq xorijiy mehmonlar — ulamolar, muftiylar, 
islomshunos olimlar, xalqaro tashkilotlarning 
vakillari hamda yurtimizda faoliyat 
yuritayotgan diplomatik korpus rahbarlari 
ishtirok etdi.

Ushbu tadbir yakuni boʻyicha musulmon 
mamlakatlarining olim va mutaxassislari 
ishtirokida ekstremizm, radikalizm va 
terrorizmga qarshi kurash samaradorligini 
yanada oshirish, ilmiy raddiyalar berish 

“YANGI O‘ZBEKISTONDA DINIY BAG‘RIKENGLIK” MAVZUSIDAGI 
XALQARO KONFERENSIYA XORIJIY MUTAXASSISLAR NIGOHIDA

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning siyosiy irodasi, xalqparvar va 
millatparvar siyosati, shuningdek, mintaqa miqyosida faol tashqi siyosat 
olib borayotgani, qoʻshni davlatlar bilan har tomonlama, oʻzaro manfaatli 
aloqalarni rivojlantirayotgani, ezgulik va tinchlik-osoyishtalik omili 
boʻlgan diniy bagʻrikenglik tamoyillarini yanada mustahkamlash va 
rivojlantirishga imkon bermoqda. 

metodologiyasini takomillashtirish masalalari 
boʻyicha Xiva deklaratsiyasi qabul qilindi.

Joriy yilning 16-noyabr kuni esa 
poytaxtimizda “Bagʻrikenglik haftaligi” 
doirasida Din ishlari qoʻmitasi, Millatlararo 
munosabatlar va xorijiy mamlakatlar bilan 
doʻstlik aloqalari qoʻmitasi hamda Oʻzbekiston 
xalqaro islom akademiyasi hamkorligida 
“Yangi Oʻzbekistonda diniy bagʻrikenglik” 
mavzusida xalqaro konferensiya boʻlib oʻtdi. 
Undan koʻzlangan maqsad Oʻzbekistonda 
tinchlik, osoyishtalik omillaridan biri boʻlgan 
diniy bagʻrikenglik, dinlararo totuvlik va 
konfessiyalararo hamjihatlikni yanada 
mustahkamlash borasidagi ishlarni oʻrganish, 
istiqboldagi vazifalarni tahlil qilish, mavjud 
muammolarni aniqlash va shu yoʻnalishda oʻz 
yechimini kutayotgan masalalarni hal etish 
boʻyicha takliflar ishlab chiqishdan iborat.

Xalqaro anjumanda AQSH, Buyuk Britaniya, 
Koreya, Turkiya, Malayziya, Portugaliya, 
Armaniston, Rossiya, Tojikiston, Qozogʻiston 
kabi davlatlardan mutaxassislar, UNESСOning 
Oʻzbekistondagi vakolatxonasi vakillari, 
dinshunos ekspertlar, islomshunoslar, milliy 
madaniy markazlar, turli diniy konfessiya 
vakillari, shuningdek, jamoat tashkilotlari, 
Oʻzbekiston xalqaro islom akademiyasi 
professor-oʻqituvchilari qatnashdi.

Anjumanning xorijiy ishtirokchilari bugungi 
tahlikali zamonda Oʻzbekistondagi dinlararo 
va millatlararo totuvlik hamda diniy-maʼrifiy 
sohadagi islohotlar xorijiy davlatlar uchun oʻrnak 
boʻlayotgani, bu islohotlar va tashabbuslar 
boshida Oʻzbekiston Prezidenti turganini yuqori 
baholadi. Quyida diniy konfessiya rahbarlari va 
dinshunos mutaxassislarning anjuman haqidagi 
taassurotlarini keltiramiz:

Mustafa DEMIRJI, 
Turkiyaning Saljuq universiteti 
Saljuq tadqiqotlari instituti 
mudiri, professor:
— Mazkur konferensiya Oʻzbekistondagi 130 

dan ortiq millat va elat hamda 16 ta konfessiya 
vakillarini bir maqsad yoʻlida birlashtirdi deb 
aytish mumkin.

Ushbu nufuzli anjuman orqali turli millat 
vakillari Prezident Shavkat  Mirziyoyev 
tomonidan Oʻzbekistonda diniy bagʻrikenglik va 
millatlararo totuvlik borasida olib borilayotgan 
islohotlardan mamnun ekanliklarini izhor 
qilmoqda.

Tarixan ushbu makon Buyuk ipak yoʻlining 
chorrahasida joylashgan, turli millat va xalqlar 
bir yerda jamlangan yurt hisoblanadi. Bu esa 
oʻlkaning sivilizatsiyalar tutashgan manziliga 
aylantirgan. Bunday yurt  dunyoning boshqa 
joyida topilmaydi.

Sergey KRETOV, 
Novoapostol cherkovi 
Markaziy Osiyo okrugi rahbari:
— Hozirda 130 dan ortiq millat va elat hamda 

16 ta konfessiya vakillari istiqomat qiladigan 
multikonfessional Oʻzbekiston jamiyatida 
bagʻrikenglikni targʻib qilish yurt rivojining 
asosiy omillaridan biri hisoblanadi.

Biz Oʻzbekistonda dinlararo bagʻrikenglikni 
taʼminlashning oʻziga xos modeli 
shakllanganining guvohi boʻldik. Uning 
oʻziga xos jihati shundaki, har bir din vakiliga 
teng huquq va erkinlik berilgani va emin-
erkin ibodatlarini amalga oshirishga sharoit 
yaratilganidir.

Shuni aytish muhimki, keyingi yillarda 
yangi Oʻzbekistonda dinlararo muloqot 
sohasida koʻplab ijobiy islohotlar amalga 
oshirilayotganining guvohi boʻlmoqdamiz va bu 
bizni mamnun qiladi. Bugungi oʻtkazilayotgan 
konferensiya ham fikrimizning yaqqol misoli 
boʻladi.

Yepiskop Xose Luis Mumbiyela SERRA, 
Markaziy Osiyo katolik yepiskoplari 
konferensiyasi raisi, Qozogʻiston:
— Oʻzbekistonga avval ham bir necha 

bor kelganman. Bu yerda turli din va millat 

vakillarining hamjihatlikda oʻzaro tinch-
totuv hayot kechirayotgani, umuman, 
diniy bagʻrikenglikning yuksak madaniyati 
shakllangani meni gʻoyat hayratlantiradi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev boshchiligida 
bugun mamlakatingizning tez surʼatlar 
bilan rivojlanib, xalqaro miqyosdagi nufuzi 
tobora yuksalib borishida diniy bagʻrikenglik 
va millatlararo totuvlik muhiti muhim rol 
oʻynamoqda.

Bugungi turli nizolar kuzatilayotgan 
vaziyatda turli millat, din vakillarini bir joyga 
jamlab, tinchlik, farovonlikni koʻzda tutgan 
mushtarak maqsadlar ilgari surilayotgani juda 
katta jasorat va dunyo hamjamiyatiga namunadir.

Mitropolit VIKENTIY, 
Rus pravoslav cherkovi Toshkent va 
Oʻzbekiston yeparxiyasi rahbari:
— Prezident Shavkat Mirziyoyev barcha 

odamlar tinchlik va hamjihatlikda yashashlarini 
taʼminlashini qoʻllab-quvvatlab, targʻib qilib 
kelmoqda. Bu esa diniy bagʻrikenglikning 
muvaffaqiyat kalitidir.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston xalqaro 
hamjamiyatga tobora ochilib bormoqda. Turli 
millatlar oʻrtasida ezgulik, tinchlik va totuvlik, 
bagʻrikenglik va doʻstlik siyosatini tarannum 
etayotgan mamlakat sifatida dunyoda tan 
olinmoqda. Ushbu konferensiya esa diniy 
bagʻrikenglikning oʻzbekona modeli sifatida 
eʼtirof etilmoqda.

Oʻzbekiston Prezidentining tinchlik va 
hamjihatlik tashabbusini barchamiz qoʻllab-
quvvatlashimiz kerak. Shunday ekan, bugungi 
bayram bilan barchani tabriklayman. Bunday 
quvonchli kunlar har doim hamrohimiz 
boʻlsin.

Vladimir PROVOROV, 
Rossiya Yevangel-Lyuteran cherkovi 
arxiyepiskopi:
— Oʻylaymanki, mazkur konferensiya 

Oʻzbekistondagi turli millat va elat vakillarining 
tinch-totuv, umumjamiyat rivoji yoʻlidagi saʼy-
harakatlariga hamohangdir.

Oʻzbekiston Prezidentining millatlararo 
totuvlik, diniy bagʻrikenglik tamoyillariga 
asoslangan siyosati mamlakatdagi turli millat 

vakillarini bir maqsad sari birlashtirmoqda. 
Bu yangi Oʻzbekistonning insonparvarlik 
islohotlaridan biri sifatida xalqaro hamjamiyat 
tomonidan eʼtirof etilmoqda.

Abd Rahman Mohd ROSMIZI, 
Malayziya Islom ilmlari 
universiteti professori:
— “Yangi Oʻzbekistonda diniy 

bagʻrikenglik” mavzusidagi konferensiya 
sabab Oʻzbekistonda boʻlganimdan juda ham 
mamnunman. Fursatdan foydalanib, ushbu 
nufuzli anjuman tashkilotchisi va tashabbuskori 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Janobi Oliylariga minnatdorlik 
bildirib qolaman. Bu kabi tadbirlarning 
bardavom boʻlayotgani juda quvonarlidir. Zero, 
yaxshi bilamizki, islom dini taʼlimotiga koʻra, 
Alloh taolo insonlarni turli xalq va millatlarga 
boʻlib yaratgan va ularning asosiy maqsadi Yer 
yuzida hamjihatlik va hamkorlikda yashashdan 
iborat.

Biroq bugun Yer yuzining ayrim hududlarida 
sodir boʻlayotgan nizolar, toʻqnashuvlar tinchlik-
totuvlikning qadrini yanada oshirmoqda. Shu 
nuqtayi nazardan, bugungi konferensiya dolzarb 
ahamiyatga ega.

Keyingi yillarda Oʻzbekistonda diniy-
maʼrifiy sohada amalga oshirilayotgan 
islohotlar, yurtingizdagi diniy konfessiya 
vakillarining faoliyatini oʻrganish, tahlil etish, 
Oʻzbekistonning bagʻrikenglik siyosatini jahon 
hamjamiyatiga namuna sifatida koʻrsatish 
anjuman qatnashchilarining muhim maqsadi 
boʻlishi kerak. Oʻz yurtimizga qaytganimizda 
ham konferensiyada koʻtarilgan insonparvarlik, 
bagʻrikenglik gʻoyalarini yetkazishni koʻzda 
tutganmiz.

Sanjit DJXA, 
MDH Hind forumi raisi, Rossiya 
Hind Kengashi raisi:
— Bugungi tashkil etilayotgan “Yangi 

Oʻzbekistonda diniy bagʻrikenglik” 
konferensiyasini oʻz yoʻnalishiga koʻra, dunyoda 
noyob hodisa deb hisoblayman.

Men bir necha din va millat vakillari 
yashaydigan davlatlarni bilaman, lekin 
bugungidek davlat rahbari darajasida 

eʼtibor beriladigan birorta mamlakatni 
bilmayman.

Oʻzim shaxsan Krishna jamiyati vakili 
hisoblanaman. Qadimgi sanskrit tilida yozilgan 
diniy manbalarda “Bu dunyo unda yashayotgan 
din va millat vakillaridan qatʼi nazar, katta 
oiladir”. Men aynan Oʻzbekistonda bir nechta 
millat va elatlarning ahil va inoq oiladek 
yashayotganiga guvoh boʻldim. Bunday nufuzli 
anjumanda ishtirok etayotganimdan gʻoyat 
mamnunman.

Faride KAMALOVA, 
Ahmad Yassaviy nomidagi Xalqaro 
qozoq-turk universiteti kafedra 
mudiri:
— Insoniy qadriyatlarga asoslangan dinlararo 

muloqotning asosiy poydevori bagʻrikenglikdir. 
Bagʻrikenglik turli fikrlar, eʼtiqodlar va 
madaniyatlarni hurmat qilish sifatida taʼriflanadi 
hamda koʻp millatli va koʻp konfessiyali 
jamiyatlarda tinch-totuv yashashning zarur 
sharti sifatida koʻriladi.

Modomiki, shunday ekan, har bir inson, butun 
jamiyat oʻzaro munosabatlarni xalqlarning turli-
tuman urf-odatlari, madaniyati va qadriyatlarini 
tan olgan holda bagʻrikenglik asosiga qurishi 
zarur. Zero, tinch-totuvlik, bagʻrikenglik 
taraqqiyot garovidir.

Xorijiy ekspert va mutaxassislarning 
fikrlaridan shunday xulosa qilish mumkinki, 
Oʻzbekistonda diniy bagʻrikenglikni 
taʼminlash sohasida olib borilayotgan 
islohotlar natijasida mazkur jabhada 
“oʻzbek modeli” oʻziga xos namuna oʻlaroq 
shakllanayotgani jah on hamjamiyati 
tomonidan  eʼtirof etilmoqda.

Mamlakatimizda turli dinlarga eʼtiqod 
qiluvchi kishilarning bir makonda ezgu niyatlar 
yoʻlida oʻzaro hamkor va hamjihat boʻlib 
yashashi, mehnat qilishi bagʻrikenglikning eng 
yorqin namunasidir. Dunyodagi vaziyat keskin 
va murakkab boʻlib borayotgan bugungi kunda 
yurtimizning tinchligi va ravnaqini taʼminlash, 
diniy bagʻrikenglikni qaror toptirish har 
qachongidan ham muhimdir.

OʻzA 

Birinchi niholning ildizlari 
atrofini belkurak bilan 
shibbalab, ikkinchi 
koʻchatga mehr qoʻrini toʻka 
boshladi... 
Bu shunchaki yerga bir 
tup koʻchat oʻtqazish, 
shunchaki dam olish 
kunidagi yumushlarning 
biri emas. Bu — yetti 
yoshdan yetmishgacha 
boʻlgan barcha fuqaroga 
daʼvat. Talatoʻp dunyoning 
koʻziga kul sochayotgan 
kimsalarning qilmishiga 
Prezident javobi. Tabiat 
xoinlarining boshiga urilgan 
gavron... va har bir aqli raso 
insonga saboq, yoshlarga 
ibrat, qariyalarga duo, 
moʻyqalam sohiblari-yu 
shoirlarga ilhom bulogʻi bu.
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Qayragʻochning foydasi-yu yantoqning 
shifobaxshligini anglashadimi? Ularga 
qaldirgʻochlar nima uchun ayvonlarga in 
qurishini aytganmizmi? Zurriyotlarimizga 
 burgutlarning lochinlardan, qargʻalarning 
quzgʻunlardan, chiyaboʻrilarning boʻrilardan 
farqi haqida gapirganmizmi? Bir tup daraxt, 
bir tup rayhon, bir siqim yalpiz, bir tutam 
ismaloq odamzodga qancha foyda keltirishi 
haqida-chi? Daraxtning bitta shoxini, 
naʼmatak yoki doʻlananing bitta novdasini 

bevaqt sindirish qanchalar zararli ekanini-
chi? Daryo-yu anhorlar kalla tashlab, 
maza qilib choʻmilishgina emas, minglab 
insonlarning, gul-u gʻunchalarning, qurt-u 
qumursqa, bogʻ-u rogʻlarning joni, qoni 
ekanini tushuntirganmizmi? Bolalarimiz his 
qiladilarmi, bulut nimaligi, oy nimaligi, qiru 
adir va yer-u osmon nimaligini? Toʻfonlar, 
toshqinlar qayoqdan paydo boʻlishiyu 
nega tabiiy ofatlar koʻpayib ketayotgani 
sabablari haqida ularning tasavvuri bormi? 
Yer yuzidagi hamma yaratiq inson uchun, 
yashash uchun  kerakligi, ularni tanish, bilish, 
koʻz qorachigʻidek asrab-avaylash uchun 
oʻqish, oʻrganish zarurligini bilishadimi? 
Oʻzimiz-chi? Bilsak, nega ariqlar, daryo-yu 
soylarning suvi bulgʻanishiga tomoshabin 
boʻlib qarab turibmiz, yoʻl boʻylari, mahalla-
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YANGI  O‘ZBEKISTONDA 
YANGILANAYOTGAN  QORAQALPOG‘ISTON

Qurbanbay BAYNIYAZOV, 
“Еркин Қарақалпақстан” — 
“Вести Каракалпакстана”
gazetalari bosh muharriri v.b.

Inson qadri uchun

Boshlanishi 1-betda

Azaldan tabiatga mehr bergan, uning qadriga 
yetishga intilgan xalqmiz. Shu bois, tabiat 
soʻzining oldiga doimo “ona” soʻzini qoʻshib 
qoʻllaymiz. Xalqimiz atrofda, olamda mavjud 
narsalarni asrab-avaylashga intiladi. Keyingi 
yilga bunday nom berilishi mana shunday 
qadriyatlarimizga mos. Davlatimiz rahbari 
ilgari surgan ushbu fikrlar ona vatanga beqiyos 
muhabbatni his qilish, mavjud imkoniyatlarning 
qadriga yetish, uni kelajak avlodlarga 
yetkazishda fidoyi boʻlishga chorlaydi. Demak, 
ona tabiatni asrab-avaylashga, himoya qilishga 
qaratilgan ishlar, “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish 
borasidagi saʼy-harakatlarimiz yangi bosqichga 
koʻtariladi. 

Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat 
universiteti oʻqituvchisi, iqtisodiyot 
fanlari boʻyicha falsafa doktori Biybisora 
Yerejepovaning soʻzlariga koʻra, “yashil” 
iqtisodiyot deganda, insoniyat uchun zarur 
resurslarni, atrof-muhit va ekologiyani 
butun holda asrab qolib, ishlab chiqarish 
va xizmat koʻrsatish sohalari bilan bogʻliq 
iqtisodiyotni yanada rivojlantirishga 
qaratilgan iqtisodiy xizmatning alohida 
yoʻnalishi tushuniladi. 

“Oddiy misol, shu yil oktabr oyining 
birinchi oʻn kunligida Taxiatosh issiqlik 
elektr stansiyasida 180 kilovatt quvvatga ega 
navbatdagi quyosh fotoelektr stansiyasi ishga 
tushirilib, natijada 420 ming kilovatt-soat 
elektr energiyasi ishlab chiqariladigan boʻldi. 
Buning natijasida yiliga 45 ming kub metr tabiiy 
gazning tejalishiga erishildi. Mana shuning 
oʻzi kichkinagina “yashil iqtisodiyot”, deydi 
mutaxassis.

Qoraqalpogʻistonda 2030-yilgacha 11 
milliard dollar toʻgʻridan toʻgʻri investitsiya 
hisobiga jami 10,3 gigavatt quvvatga ega 10 
ta yirik shamol elektrostansiyasi qurilishi 
rejalashtirilgan. Bu loyihalar toʻliq ishga 
tushirilgach, yiliga 35 milliard kilovatt-soat 
energiya olinadi. Shu yil 19-avgust kuni 
Prezidentimizning Qoraqalpogʻistonga tashrifi 
davomida ushbu loyihalarning bir nechtasiga 
start berildi.

Prezidentimiz xalqaro minbarlarda 
Orolboʻyi mintaqasidagi ekologik halokatni 
bartaraf etishga jahon hamjamiyati diqqat-
eʼtiborini qaratib kelmoqda. Orol dengizining 
qurigan tubida oʻrmonzorlar yaratish koʻlami 
kengaymoqda. Bu xayrli va savobli ishga 
nafaqat qoraqalpogʻistonliklar, balki barcha 
viloyatlardan texnika va qoʻl kuchi bilan yordam 
koʻrsatilmoqda. Bugungi kunda 2 million 
gektardan ortiq maydonga ekilgan oʻsimliklar 
koʻkarib, dengiz tubini yashil qoplamaga 
aylantirmoqda. 

Bu yoʻnalishdagi yana bir muhim jihat. 
Ekotizimni yaxshilash, shoʻrlangan, suvsiz 
muhitda yangi nav va urugʻlarni yaratish 
uchun Orolboʻyi xalqaro innovatsiya markazi 
tashkil etildi. Yaqinda qishloq xoʻjaligini 
iqlimga moslashtirish dasturi tasdiqlandi. Unga 
koʻra, Orolboʻyida iqlim oʻzgarishi oqibatini 
yumshatishga 80 million dollar ajratiladi. 
Ushbu mablagʻlar 100 ming gektar yaylovni 
degradatsiyadan chiqarish, tuproq-iqlimga mos 
kunjut va qovun navlarini yetishtirish, chorva 
ozuqa bazasini mustahkamlash va kadrlar 
tayyorlashga sarflanadi. 

Shuningdek, bugungi kunda Nukus — 
Taxiatosh trassasi yoqasida olib borilayotgan 
obodonlashtirish va koʻkalamzorlashtirish 
ishlari koʻrgan koʻzni quvontirib, koʻngilni 
koʻtaradi.

Oʻtgan haftada ijodiy jamoamiz Taxtakoʻpir 
tumanida gazeta mushtariylari bilan uchrashuv 
oʻtkazish uchun yoʻlga chiqqanida, hamroh 
boʻlgan nuroniy akamiz yoʻl boʻylarida mehnat 
qilayotgan aholining ibratli ishlaridan koʻngli 
toʻlib:

— Barakalla, ogʻizbirchiligingizga koʻz 
tegmasin, mehnatingizning natijasini, rohatini 
koʻring. Bahorda ekilgan koʻchatlar tutib, oʻsib 
rivojlanish fazasiga kiribdi. Nasib qilsa, bu 
hududlarda katta oʻrmonlar boʻladi. Meni aytdi 
dersan, — dedi.

Bunday ham savob, ham xayrli ishni 
respublikamizning nafaqat shimoliy, balki 
janubiy, gʻarbiy hududlarida, har bir mahalla, 
koʻcha, hattoki oilalarda kuzatishimiz mumkin.

Bu yil kuz mavsumida “Yashil makon” 
loyihasi doirasida respublika boʻyicha 
jami 5 million 600 ming dona manzarali 
va mevali koʻchat ekilishi koʻzda tutilgan. 
Hozir bu jarayonni uzogʻi bilan 10 kun ichida 
yakunlash boʻyicha ishlar uyushqoqlik bilan 
olib borilmoqda. Shuningdek, nihollar tutib 
ketishi, oʻsib rivojlanishi boʻyicha ham 

tegishli tashkilotlarga, mutaxassislarga alohida 
 masʼuliyat yuklangan.

Darhaqiqat, Qoraqalpogʻistonda eng olis, 
chekka ovul, hududlarning ham infratuzilmasi 
yaxshilanib, aholining ijtimoiy turmush 
darajasi ortmoqda. Xususan, yurtimizning 
shimoliy darvozasi hisoblangan Taxtakoʻpir, 
Borshitov yonbagʻri, Qarateren koʻli 
sohili hududlarida infratuzilmani yanada 
yaxshilash, turizm salohiyatini oshirish 
va aholi bandligini taʼminlash maqsadida 
loyiha qiymati 30 milliard soʻmdan ortiq 
ekoturizm kompleksi foydalanishga topshirildi. 
Uning ochilish marosimida bir otaxonning 
“Yangi Oʻzbekistonda yangilanayotgan 
Qoraqalpogʻiston”, deya hayajonlanib aytgan 
gapi hech yodimdan koʻtarilmaydi.

Qoraqalpogʻistonda turizm rivojlanmoqda. 
Masalan, 1 million 300 ming sayyoh keldi. 
Prezidentimiz tashabbusi bilan xalqaro Nukus 
— Olmaota, Nukus — Istanbul, ichki Nukus 
— Moʻynoq aviareyslari, Nukus — Mangʻistov 
temir yoʻl qatnovi ochilib, yoʻlovchilar bu 
yoʻnalish xizmatlaridan foydalanmoqda.

Amudaryo ustida yangi temir-beton 
konstruksiyali zamonaviy avtomobil hamda 
temir yoʻl koʻprigi, shuningdek, Shovot 

bekatidan Qoraoʻzak bekatigacha boʻlgan 85 
kilometr uzunlikdagi temir yoʻl liniyasi qurib 
bitkazilishi Qoraqalpogʻistonda transport 
infratuzilmasini yaxshilash yoʻlida juda muhim 
qadam boʻldi. Ushbu koʻprik Rossiya va 
Qozogʻistondan yuk tashish masofasini 240 
kilometr, vaqtini esa 6 soat qisqartiradi.

Shu paytgacha Amudaryo tumani ahli 
avtomobilda Nukus tomon Urganch va 
Beruniy orqali yurishga majbur edi. Buning 
uchun qoʻshimcha 180 kilometr yoʻl yurishga 
toʻgʻri kelardi. Poyezdda esa Xorazmning 
sharq tomonidagi Hazorasp koʻprigidan oʻtib 
kelinardi. Yangi koʻprik tufayli bu qiyinchiliklar 
barham topdi. Xalqning uzogʻi yaqin boʻldi. 

Mazkur koʻprikning uzunligi 423 metr. U 
bilan birga Shovot — Qoraoʻzak bekatlarini 
bogʻlaydigan 85 kilometrli temir yoʻl hamda 3 ta 
vokzal ham barpo etildi. 

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, bu 
koʻprik, avvalo, oʻzbek va qoraqalpoq xalqlari 
oʻrtasidagi mustahkam ishonch va doʻstlik 
koʻprigidir. Bu yoʻl jahonga ochilayotgan 
yangi Oʻzbekiston, yangi Qoraqalpogʻistonning 
taraqqiyot va farovonlik yoʻlidir. Mana shu 
azim daryoning ikki sohilida shunday yorugʻ 
kunlarni orzu qilib yashab kelayotgan minglab 
yurtdoshlarimizning umidlari roʻyobga chiqdi.

Qoraqalpogʻistonning shimoliy tumanlariga 
viloyatlar biriktirilishi natijasida hududlar 
infratuzilmasi yaxshilanib, aholining turmush 
farovonligi yanada oshdi. Masalan, Xorazm 
viloyati Shumanay tumanidagi 250 ta uy-joyning 
tom qismi shiferlab berildi. Nukus tumaniga 
biriktirilgan Samarqand viloyati esa tumanda 
yangi bozor majmuasi, masjid, kutubxona 
hamda fuqarolar yigʻini maʼmuriy binosini 
qurib, foydalanishga topshirdi. Natijada ushbu 

hududlarda ijtimoiy obyektlar koʻpayib, aholiga 
qulaylik yaratildi.

Shuningdek, Qoʻngʻirot — Beyneu 
avtomobil yoʻlining yangidan qurilgan 240 
kilometrli qismi foydalanishga topshirildi. 
Hisob-kitoblarga koʻra, yangi yoʻl atrofida 
200 dan ortiq savdo-xizmat koʻrsatish obyekti 

hamda sanoat korxonasi quriladi. Shuning 
hisobidan kelgusida 5 mingga yaqin ish oʻrni 
yaratiladi.  Natijada Qoraqalpogʻistonda tranzit 
va boshqa xizmatlar hajmi yiliga 200 million 
dollar, davlatimiz eksport koʻrsatkichi esa 300 
million dollar ortishi uchun mustahkam asos 
yaratiladi.

Oxirgi yetti yilda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasida 17 trillion 800 milliard 
soʻmlik 6784 ta loyiha amalga oshirildi. 
Buning natijasida 56 mingta ish oʻrni yaratildi. 
Shu davrda 2 milliard 815 million dollarlik 
mahsulot eksport qilindi. Bu yil respublikada 
umumiy qiymati 874 million dollarlik 470 
ta loyiha amalga oshirilmoqda. Bu izchil 
davom ettirilib, Qoraqalpogʻistonda xorijiy 
investor va mahalliy tadbirkorlar tomonidan 
umumiy qiymati 9,5 milliard dollarlik 124 
ta loyiha shakllantirildi. Loyihalarga Xitoy, 
Saudiya Arabistoni, Germaniya, Ispaniya kabi 
qator mamlakatlar kompaniyalari investitsiya 
kiritmoqda. Ular energetika, issiqlik 
taʼminoti, togʻ-kon va kimyo sanoati, qurilish 
materiallari, xizmat koʻrsatish va boshqa 
tarmoqlarni qamrab olgan. Masalan, Saudiya 
Arabistoni bilan hamkorlikda Nukus shahrida 
markazlashgan issiqlik taʼminoti tizimini 
yaxshilash, Ispaniya investitsiyasi ishtirokida 
Qoraoʻzak tumanida quyosh va shamol elektr 
stansiyalari qurish, germaniyalik investorlar 
tomonidan Nukus tumanida misni qayta 
ishlash va kabellar ishlab chiqarish loyihalari 
rejalashtirilgan. Mazkur 124 ta loyiha 
natijasida 20 mingdan ortiq aholi ish bilan 
taʼminlanadi. 

Xususan, Xitoy kompaniyasi tomonidan 
Qoʻngʻirot tumanida qiymati 1 milliard 
200 million dollarlik 1 gigavatt quvvatli, 

Beruniy va Qoraoʻzak tumanlarida Saudiya 
Arabistoni kompaniyasi bilan hamkorlikda 
qiymati 250 million dollarlik 200 megavatt 
quvvatli shamol elektrostansiyalari qurilishi 
rejalashtirilmoqda. Kelgusida ularda yiliga 
4 milliard 200 million kilovatt-soat yoki 
1 million 750 ming xonadonning 1 yillik 

isteʼmoliga teng “yashil” energiya ishlab 
chiqariladi. Natijada 1,3 milliard metr kub 
tabiiy gaz tejaladi.

Prezidentimiz 2021-yil Qoraqalpogʻistonga 
tashrifi chogʻida IT park uchun yangi bino qurish 
boʻyicha koʻrsatma bergan edi. Shunga muvofiq, 
Nukus shahri markazida 17 qavatli zamonaviy 
bino bunyod etildi. Bu yerda IT taʼlim va 
kovorking markazlari, ofislar, konferensiya 
zali va xizmat xonalari mavjud. Shuningdek, 
binoga IT park rezidentlari, sohada faoliyat olib 
borayotgan investorlar, chet ellik autsorsing 
korxonalar joylashtiriladi. Ilgari ikki qavatli 
binoda ochilgan IT park bugun muhtasham 
majmuaga koʻchgani rejalar ulkanligidan darak 
beradi. 

Shuningdek, Nukus shahrida Respublika 
shoshilinch tibbiy yordam ilmiy markazi 
Qoraqalpogʻiston filialining yangi binosi 
foydalanishga topshirildi.   

Qoraqalpogʻistonlik yoshlarning bilim 
olishi uchun bu yil ham qoʻshimcha 10 ming 
kvota ajratilishi natijasida qizi Buxoro tibbiyot 
institutiga oʻqishga kirgan qoʻshnimiz Biybinaz 
har kuni davlatimiz rahbaridan minnatdor, 
aytar rahmati cheksiz. Bunday minnatdorlik 
tuygʻularini har bir qoraqalpogʻistonlikdan 
eshitish mumkin. Chunki Prezidentimizning 
Qoraqalpogʻistonni ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish, aholining turmush farovonligini 
yaxshilash, roziligiga erishish borasida oʻn 
beshdan ortiq farmon va qarori qabul qilindi. 
Natijada qanchadan qancha ijtimoiy obyektlar 

qurildi va qayta taʼmirlandi. Ichimlik suv, elektr 
energiyasi, tabiiy gaz yetkazilib, koʻchalarga 
asfalt yotqizilmoqda. Avtomobil, suv yoʻllari 
qayta taʼmirlanmoqda.

Hududda ishbilarmonlik infratuzilmasi ham 
jadal rivojlanmoqda. Buning uchun 44,5 trillion 
soʻm mablagʻ yoʻnaltirilgan. Natijada oxirgi 
yillarda 25 mingdan ortiq yangi tadbirkorlik 
subyekti tashkil etildi. Birgina oʻtgan yilda 345 
million dollarlik 1400 dan ortiq loyiha amalga 
oshirilib, 10 mingdan ziyod yangi ish oʻrni 
yaratildi. 

Qoraqalpogʻistonda chet el kapitali bilan 
tashkil etilgan korxonalar soni ham koʻpayib 
bormoqda. 2017-yilda 73 ta xorijiy va 
qoʻshma korxona boʻlgan, bugungi kunda 
esa ularning soni 175 taga yetdi. Hozirda 
hudud iqtisodiyotiga turtki beruvchi qariyb 
9,5 milliard dollarlik 120 dan ortiq yangi yirik 
loyihalar amalga oshirilmoqda. Ushbu loyihalar 
2025-2028-yillarda bosqichma-bosqich ishga 
tushiriladi. Natijada 20 mingdan ortiq ish oʻrni, 
12 trillion soʻmlik ishlab chiqarish quvvati va 
budjetga 500 milliard soʻm qoʻshimcha tushum 
yaratiladi. 

Taʼkidlash joizki, 2030-yilga qadar 
Qoraqalpogʻistonda 10 ta yirik shamol elektr 
stansiyasi qurilishi rejalashtirilgan. Bu loyihalar 
toʻliq ishga tushgach, energiya uzatishda 
barqarorlikni taʼminlash uchun Qoʻngʻirot, 
Beruniy va Qoraoʻzak tumanlarida jami 400 
megavattli 3 ta elektr energiyasini saqlash tizimi 
barpo etiladi.

Qoraqalpoq xalqining koʻnglidan joy olgan 
yana bir quvonchli voqea — Prezidentimizning 
tashabbusi bilan Ajiniyoz Qoʻsiboy oʻgʻlining 
200 yilligi UNESСO doirasida nishonlanadigan 
xalqaro yubileylar safiga kiritilishi, yubileyni 
oʻtkazish boʻyicha maxsus qaror qabul qilinishi 
boʻldi. Qaror asosida shoir qabrining atrofi 
obodonlashtirildi, kitoblari ozarbayjon, turk 
tillariga tarjima qilindi. 

Ginnesning rekordlar kitobiga kirgan 
Nukusdagi “Oqqush” majmuasidagi qora 
uyda xalqaro konferensiya yuksak saviyada 
oʻtkazilib, qator turkiyzabon davlatlardan olim 
va yozuvchi-shoirlar ishtirok etdi. Bu tadbirning 
davomi shu yil 19-noyabr kuni Alisher Navoiy 
nomidagi Oʻzbekiston davlat akademik katta 
teatrida yuqori koʻtarinkilik bilan oʻtdi. Bu 
oʻzbek va qoraqalpoq xalqining ildizi bir, 
urf-odat, anʼanalari, adabiyoti, madaniyati, 
sanʼatiga ajratib baho berish mumkin emasligini 
isbotlaydi.

Shu yil 28-noyabr kuni qoraqalpoq milliy 
matbuoti asosi, Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Joʻqorgʻi Kengesi va Vazirlar Kengashi 
taʼsischiligidagi “Еркин Қарақалпақстан” 
gazetasi nashr qilina boshlaganiga 100 yil 
toʻladi. Bu sanani jamoamiz katta shijoat va 
xursandchilik bilan kutib olmoqda. Zero, 
yurtimizdagi bugungi oʻzgarishlar, islohotlar 
jarayonini yoritib borish qanchalik masʼuliyat 
talab etsa, bu vazifani sidqidildan ado etishda 
shunchalik fidoyilik ham zarur. Bir asrni 
qarshilayotgan gazetamiz jamoasida bu ikki jihat 
ham yetarli darajada. 

Bir soʻz bilan aytganda, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasini har tomonlama rivojlantirish, 
hayotimiz farovonligini taʼminlash 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
alohida va doimiy eʼtiborida boʻlib 
kelayotgani butun qoraqalpoq xalqiga 
hayotdan rozilik hissini bagʻishlamoqda. Eng 
muhimi, bu boradagi islohotlar, amaliy saʼy-
harakatlar yildan yilga yanada takomillashib, 
goʻzallashib boryapti.

Shu bois, ishonchimiz komilki, bundan 
keyin ham qoraqalpoq elida boshlangan 
bunday ezgu, xayrli, xalqparvar ishlar 
bardavom boʻladi. Yangi Oʻzbekistonda yangi 
Qoraqalpogʻiston eng goʻzal, har tomonlama 
rivojlangan hudud sifatida boʻy koʻrsatib 
boraveradi.   
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Agrar tarmoq

Xususan, davlatimiz rahbari Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasida 20-noyabr 
kuni boʻlib oʻtgan majlisida Sayxunobod, 
Uychi, Zarbdor, Gʻijduvon tajribalari 
asosida “Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
 kom pleks dasturi qabul qilingani va uning 
doirasida amalga oshirilayotgan ishlar ijobiy 
samarasini berayotganini qayd etdi. Ushbu 
chora-tadbirlar tufayli ishli boʻlayotgan, 
oilasiga baraka kirayotgan xonadonlar safi 
kengaymoqda. Ish va muqim daromadga 
ega odamlar nafaqat roʻzgʻorini butlab 
olyapti, balki yangi faoliyat turlari bilan 
shugʻullanishga harakat  qilyapti.  

Kambagʻallik faqat iqtisodiy emas, balki 
ijtimoiy oqibatlar, taʼlim va sogʻliqni saqlashdagi 
kamchiliklar, shafqatsizlik va cheklangan 
imkoniyatlar bilan bogʻliq muammodir. 
Kambagʻallikni qisqartirish va aholi turmush 

Hukumat bu dasturlar ijrosini taʼminlab, 
qishloq xoʻjaligida ishlab chiqarishni 1,3 
barobar koʻpaytirish, har gektar yerdan 
olinadigan oʻrtacha daromadni 5 ming 
dollarga yetkazish, sohada eksport hajmi 
10 milliard dollardan iborat boʻlishi, suv 
tejaydigan texnologiya bilan qamrab olingan 
yer maydonlarini 2 karra oshirish boʻyicha 
ishni samarali tashkil etish zarurligi aytildi. 
Bu masala ayni shu kuni Samarqand viloyatini 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, aholi turmushi 
farovonligini oshirish chora-tadbirlari 
yuzasidan oʻtkazilgan yigʻilishda ham 
alohida taʼkidlandi. Xususan, Bulungʻurning 
tuprogʻi, iqlimi meva-sabzavotchilikka qulay. 
Tumandagi samarasi kam 6 ming gektar 
gʻalla maydoni meva-sabzavot yetishtirishga 
ixtisoslashtirilsa, gektaridan daromad 10 ming 
dollardan oshadi, 45 ming odam ishli boʻladi. 
Mahsulotning yarmi xorijga sotilib, qoʻshimcha 
52 million dollar eksport tushumi taʼminlanadi.

Ishtixon, Urgut, Payariq va Qoʻshrabotdagi 
odamlar 35 ming gektarda uzum yetishtiradi. 
Lekin serdaromad navlar ekish, kasallikka qarshi 
kurashish, yangicha agrotexnik tadbirlarga 
koʻnikma yetishmagani uchun hosildorlik past. 
Shu bois, Ishtixonda Akademik M.Mirzayev 
nomidagi bogʻdorchilik, uzumchilik va 
vinochilik ilmiy-tadqiqot instituti ilmiy-tajriba 
stansiyasini tashkil qilish taklifi bildirildi. Unda 
in-vitro usulida koʻchatchilik yoʻlga qoʻyilib, 
uzumning “Gigant”, “Sirliboy”, “Avatar” kabi 
bozorbop navlari ekiladi. Natijada hosildorlik 
qoʻshimcha 25-30 sentner, eksport 20 million 
dollarga oshadi.

Darhaqiqat, qishloq xoʻjaligining 
iqtisodiyotimiz, aholi bandligi va turmush 
sharoitini yaxshilashdagi ahamiyati yuqori. Soha 
rivojiga qaratilayotgan loyihalar, amaliy ishlar 
shunga xizmat qilyapti. Lekin hali qilinadigan 
ishlar koʻp. Imkoniyatlardan toʻliq foydalana 
olmayapmiz. 

KAMBAG‘ALLIKDAN  
FAROVONLIK  SARI

Odamlar turmush tarzi va qarashlarini 
o‘zgartirishga qaratilgan dastur 

Salohiddin SAMADOV,
Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik vazirligi huzuridagi 
Jamoat ishlari jamgʻarmasi 
ijrochi direktori

Kuchli iqtisodiyotni shakllantirish, adolat, qonun ustuvorligi, 
xavfsizlik va barqarorlikni taʼminlash, aholi daromadini oshirish 
hamda xalqaro standartlarga mos keluvchi ijtimoiy himoya tizimini 
joriy etish bugun yangi Oʻzbekistondagi xalqchil islohotlarning 
ustuvor maqsadidir. Bu yaqinda parlament palatalarida boʻlib oʻtgan 
yigʻilishlarda alohida taʼkidlandi.

darajasini  yaxshilash boʻyicha muhim ijobiy 
natijalarga  erishilayotgani ana shu jihatlari bilan 
ham ahamiyatli. 

Mamlakatimizda 2024-yilning qolgan 
davrida 500 ming, 2025-yilda esa 1 million 
kishini kambagʻallikdan chiqarish ijtimoiy-
iqtisodiy siyosatimizning eng muhim maqsadi 
sifatida belgilandi. Bunga erishish uchun barcha 
darajadagi davlat organlari va tashkilotlariga 
aniq vazifalar yuklatildi. Koʻriladigan chora-
tadbirlar, birinchi navbatda, ijtimoiy himoya, 
iqtisodiy imkoniyatlar yaratish, shuningdek, 
aholi uchun taʼlim va sogʻliqni saqlash 
xizmatlarini yaxshilashga qaratiladi.

Davlat ijtimoiy-iqtisodiy siyosatining 
asosiy yoʻnalishlari orasida kambagʻal 
oilalarga yordam berish, turmush sharoitlarini 
yaxshilash, ish bilan taʼminlash va tadbirkorlik 
faoliyatini rivojlantirish kabi masalalar joy 
oladi. Shuningdek, oʻzgarishlar taʼlim, sogʻliqni 
saqlash, ijtimoiy himoya sohalarida boʻladi. 

Har bir davlat organi va tashkiloti oʻz 
sohasiga koʻra aniq vazifalarni amalga oshirishga 
majbur boʻlib, ushbu jarayonni tartibga solish va 
jadallashtirish uchun qoʻshimcha resurslar jalb 
qilinadi. Bundan tashqari, xalqaro hamkorlik, 
mamlakatning ichki imkoniyatlaridan 
foydalanish hamda davlat va xususiy sektor 
oʻrtasidagi aloqalarni mustahkamlash ham 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Umuman, dasturni amalga oshirish 
doirasida 5000 ta yangi ish oʻrni yaratish 
belgilangan. Jamoat ishlari jamgʻarmasi 
3000 ta, Hunarmandchilik va kasanachilikni 
qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasi 1000 ta, 
Aholini tadbirkorlikka jalb qilish jamgʻarmasi 
1000 ta yangi ish oʻrni tashkil etishni 
rejalashtirgan. Dastur doirasida aholining 
ijtimoiy himoyasi kuchaytiriladi. Kasb-hunar 
tizimi takomillashtiriladi. Sogʻliqni saqlash, 
taʼlim, ijtimoiy xizmat va boshqa yoʻnalishlarda 
infratuzilma yaxshilanadi. Xizmatlar sifati va 
shaffofligi oshadi. Aholining ijtimoiy holatini 
yaxshilash maqsadida moliyaviy yordam 
koʻrsatish, grantlar va subsidiyalar berish 
koʻlami kengayadi. Tadbirkorlarga moliyaviy 
va konsalting xizmatlari  koʻrsatish  yaxshilanib, 
odamlarning huquqiy savodxonligi va iqtisodiy 

bilimlari  oshiriladi. Tadbirkorlik hamda 
innovatsiyalarga qiziqish shakllantiriladi. Yaʼni 
dastur ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning muhim 
qismiga aylanadi. Bu boʻyicha mukammal 
strategiyani oʻzida jamlaydi. Mazkur yoʻnalishda 
respublika miqyosida komissiya tashkil etilishi 
hamda dastur ijrosi barcha davlat organlarining 
birinchi darajali vazifasi etib belgilangani 
uning doirasidagi ishlar qanchalik muhim va 
kechiktirib boʻlmas ekanini  anglatadi. 

Oʻzbekiston toʻqimachilik sanoati yaxshi 
rivojlangan mamlakat. Buning uchun  bizda 
baza yetarli. Uning eksport hamda aholi 
bandligini taʼminlashdagi oʻrni ham yuqori. 
Demak, kambagʻallikni kamaytirishda soha 

oʻziga xos tajriba va salohiyatga ega boʻlishi 
kerak. Prezidentimizning 2024-yil 1-maydagi 
“Toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sanoatini 
rivojlantirishni yangi bosqichga olib chiqish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni bu 
boradagi imkoniyatni yanada oshirishga 
xizmat qiladi. Chunki hujjatda bu sanoatni sifat 
bosqichiga olib chiqishning asosiy yoʻnalishlari 
koʻrsatib oʻtildi. Ip-kalavani qayta ishlash 
darajasini 2027-yil yakuniga qadar bosqichma-
bosqich 100 foizga olib chiqish, dastlabki 
bosqichda Andijon va Namangan viloyatlaridagi 
toʻqimachilikka ixtisoslashgan kichik sanoat 
zonalari hamda Toshkent viloyatidagi industrial 
texnoparkni toʻliq infratuzilma bilan taʼminlash, 

zarur bino va inshootlarni tadbirkorlarning 
talab hamda loyihalari asosida qurib, tayyor 
holatda boʻlib-boʻlib toʻlash sharti bilan yoki 
ijara asosida berish imkoniyatini yaratish shular 
jumlasidan.

Shuningdek, respublikamizni “toʻqimachilik 
xabi”ga aylantirish va kamida xalqaro darajada 
tan olingan 10 ta mahalliy brend yaratish ustida 
ishlarni manzilli tashkil etish, korxonalarga ichki 
va tashqi bozorlarda oʻz mahsulotlarini sotishga 

koʻmaklashish boʻyicha samarali choralarni 
koʻrish vazifasi qoʻyilgan. Bu joylarda oʻnlab 
yangi tadbirkorlik subyektlari paydo boʻladi, 
minglab odamlar ishga joylashadi, degani. 
Eng muhimi, harakatlar amalda natijasini 
koʻrsatmoqda ham. Misol uchun, Jamoat ishlari 
jamgʻarmasi va “Marmara Group” strategik va 
ijtimoiy tadqiqotlar jamgʻarmasi koʻmagida 
Quyi Chirchiq tumanida Turkiyaning “Tesmak 
Textile Makina” korxonasi negizida yuqori 
sifatli toʻquv dastgohlarini Oʻzbekistondagi 
tadbirkorlik subyektlariga ijara asosida yetkazib 
berish va toʻquv dastgohlarini ishlab chiqarishni 
mahalliylashtirish maqsadida “Talos” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati tashkil qilindi. 
Buning uchun 10 million dollar toʻgʻridan toʻgʻri 
investitsiya kiritildi. Ishlab chiqarilgan toʻquv 
dastgohlari “Showroom” taqdimotlari orqali 
sotiladi. Taqdimotlar mijozlarga mahsulotlarni 
yaqindan koʻrish, xususiyatlari va foydalanish 
imkoniyatlari bilan tanishish imkonini beradi. 

Korxona mablagʻlari hisobidan turkiyalik 
malakali mutaxassislar mahalliy kadrlarni 
oʻqitish orqali toʻqimachilik institutlari hamda 
korxonalari rivojlanishiga hissa qoʻshadi. 
Tadbirkorlar xarid qilgan toʻquv dastgohlari 
boʻyicha xizmat servisi koʻrsatilishi yoʻlga 
qoʻyiladi.  

Oʻzbekiston brendi ostida toʻquv dastgohlari 
korxonaning oʻzida ishlab chiqarilib, ichki va 
tashqi bozorga yetkazib beriladi. 

Bundan tashqari, mazkur loyihani amalga 
oshirishda Jamoat ishlari jamgʻarmasi 
mablagʻlari hisobidan 5 milliard soʻmlik kerakli 
jihozlar olib berildi. Korxona zamonaviy 
texnologiyalar asosida mato ishlab chiqarishni 
yoʻlga qoʻygan boʻlib, bugungi kunda ushbu 
mahsulotlar eksportga yoʻnaltirilmoqda.

Hozir korxonada 30 nafar xotin-qiz mehnat 
qilmoqda. Korxona toʻliq ishga tushirilgandan 
soʻng ishchilar soni 200 nafarga yetadi. Bunda, 
asosan, mahalliy aholi jalb etiladi. 

Jamiyat rivoji va taraqqiyoti iqtisodiy, 
madaniy, ijtimoiy sohalardagi yutuqlar, 
insonning qadr-qimmatiga boʻlgan eʼtiborga 
bogʻliq. Agar davlat insonni qadrlasa, u oʻzini 
erkin his qiladi, jamiyatda oʻrnini topishi oson 
boʻladi. Bu iqtisodiy taraqqiyotga ham ijobiy 
taʼsir koʻrsatadi. 

Davlatning inson qadriga munosabati qonun 
va siyosatida aksini topishi kerak. Kambagʻallik, 
ishsizlik va salomatlik muammolariga qarshi 
kurashish, odamlar uchun teng imkoniyatlar 
yaratish ularning qadr-qimmatini tan olishni 
taʼminlaydi.

va  qishloq  xoʻjaligi korxonalari ixtiyoridagi 
26,6 ming gektar bogʻning 15,8 ming gektari 
intensivlashtirildi.

— Biz yoshligimizda tatib koʻrgan, taʼmi 
ogʻzimizdan ketmagan olma navlari zamon 
taqozosi va vaqt sinovida oʻz oʻrnini Yevropadan 
keltirilayotgan intensiv navlarga boʻshatib 
bermoqda, — deya soʻzida davom etadi 
Toʻraqul Xoʻjaqulov. — Buning sababi oddiy. 
Xorij navlarining samaradorligi yuqori. Misol 
uchun, mahalliy olma hosildorligi gektariga 20 
tonna boʻlsa, xorijniki 70 tonnani tashkil etadi. 
Yevropada gektariga 70 tonnadan kam hosil 
bergan bogʻlar buzib tashlanadi. Xoʻsh, ular 
bunday hosildorlikka qanday erishadi? Avvalo, 
daraxt hajmi ixchamligi sabab, koʻchatlar tigʻiz 
ekiladi. Tomchilatib sugʻoriladi. Beriladigan 
organik va kimyoviy oʻgʻitlar juda sifatli. Sovuq 
urishi va boshqa salbiy omillarning innovatsion 
yechimi topilgan.

Hozir dunyoda organik mahsulotlarga 
talab oʻsib bormoqda. Yevropa va boshqa 
xorij mamlakatlarida tayyor sertifikatlangan 
organik mahsulotlar xaridorgir. Bizning meva-
sabzavot mahsulotlari tabiiy ravishda organik 
hisoblanadi, toʻliq standartlarga javob bersa-da, 
biroq aksariyati tegishli tashkilotlar tomonidan 

yetarlicha sertifikatlanmagan. Shu yoʻnalishdagi 
muammolar yechimi ham mahalliy eksportchilar 
oldida turgan muhim va dolzarb masala.  

Samarqand viloyatida 26 ming gektar yerda 
400,9 ming tonna meva va rezavor yetishtiriladi. 
Mutaxassislar olmaning umri nari borsa 30 
yil deb hisoblaydi. Shu bois, viloyatdagi eski, 
samarasiz bogʻlar oʻrnida yangi intensiv bogʻlar 
yaratilmoqda. Jumladan, 2024-yil bahorida 
2,5 ming gektar intensiv bogʻ tashkil etildi. 
Shuningdek, yil yakuni boʻyicha barcha toifa 
xoʻjaliklarida 407 ming tonna meva va 678 ming 
tonna uzum yetishtirilishi koʻzda tutilmoqda.

— Meva-sabzavotchilik tarmogʻi jami ishlab 
chiqarilgan qishloq xoʻjaligi mahsulotlarining 
qariyb yarmini tashkil etgani holda aholining 
asosiy daromad manbalaridan biridir, — 
deydi Agrosanoatni rivojlantirish agentligi 
Samarqand viloyati boʻlimi bosh mutaxassisi 
Shomirza Safarov. — U sanoatning boshqa 
qator tarmoqlari rivojiga ham taʼsir koʻrsatadi. 
Shuningdek, ushbu tarmoq mamlakat 
qishloq xoʻjaligi eksportida asosiy oʻrinni 
egallaydi. Bugungi kunda viloyatda tuproq-
iqlim sharoiti va qurgʻoqchilikka chidamli 
mevali daraxtlar maydonini bosqichma-
bosqich koʻpaytirish boʻyicha “yoʻl xarita”si 

tasdiqlangan. 2024-yildan 2026-yilgacha 10 
ming gektar pista va 2 ming gektar funduk 
(oʻrmon yongʻogʻi) plantatsiyalari tashkil qilish 
boshlanib, hozirgacha 1022 gektar pista va 228 
gektar maydonda funduk koʻchatlari qadalgan. 
Yil yakuniga qadar  meva-sabzavotchilik 
yoʻnalishidagi 4,2 mingta subyektda 1 million 
950 ming tonna sabzavot, 122 ming tonna 
poliz, 407 ming tonna meva va 678 ming tonna 
uzum yetishtiriladi. Ayni paytda Samarqandda 
yetishtirilgan meva va sabzavotlar 56 ta 
mamlakatga eksport qilinmoqda. 

Dehqonlarimizning mehnati sabab ichki 
bozorda mahsulot serobligi taʼminlanayotgani 
bor gap. Sarxil mevalar, xususan, olma ancha 
arzon. Yuqorida mutaxassis taʼkidlaganidek, 
“Simirenko”, “Baxmal”, “Gold”, “Besh 
yulduz”larimiz har qanday xorij olmasi bilan 
bellasha oladi. Shunday boʻlsa-da, nega ularning 
narxi juda arzon?

— Yigirma yildan buyon savdo sohasida 
ishlayman. Mahalliy olma navlarini ham, 
xorijnikini ham sotamiz. Eron olmasi unchalik 
shirali boʻlmasa-da, bir tekis, tovlanib koʻrinishi, 
bejirim qadoqlanishi bilan xaridorlar eʼtiborini 
tortadi. Shu bilan birga, ular sovuqqa chidamli, 
qattiq, ezilib ketmaydi, yaxshi saqlanadi, 
shunga savdosi chaqqon. Bizga xorijdan 
koʻplab qulupnay, malina, oʻrik murabbolari, 
olma pyurelari keladi. Chiroyli qadoqlangan. 
Meva eksportida yuqori oʻrinlarda qayd etilsak-
da, oʻzimiz xorijga joʻnatayotgan mahsulotni 
qaysidir koʻrinishda yaxshigina narxga import 
qilmoqdamiz, — deydi savdo xodimi Orzu 
Rahmonov.   

Yana bir jihat, bozorlarimiz toʻkisligini 
taʼminlash, narx-navo barqarorligini saqlash, 
qishki-bahorgi mavsumda sunʼiy qimmat 
boʻlib ketishining oldini olish maqsadida 
viloyatda quvvati 270 ming tonna boʻlgan 
277 ta sovitish ombori ishlab turibdi. Lekin 
viloyatda 407 ming tonna meva va 678 ming 
tonna uzum yetishtirilishi va qoʻshimchasiga 
poliz mahsulotlari ham bahorga qadar 
saqlanishini  inobatga olsak,   sovi t ish 

omborlari soni va quvvatini yanada oshirish 
taqozo etiladi.

Mahsulot tannarxidagi yana bir masala — 
mevachilikka ob-havoning taʼsiri.

 — Yil davomida haroratning meʼyordan 
bir oz oʻzgarishi ham meva hosildorligi va 
sifati pasayishiga, baʼzan esa daraxtlar nobud 
boʻlishiga olib keladi. Bogʻbon va mirishkor 
uchun eng katta xavf bahorgi sovuq urishdan 
keladi — ayoz bir necha soat ichida bogʻbonning 
butun ishini chippakka chiqarib, uni bir 
yillik daromaddan mahrum qilishi mumkin. 
Shuningdek, kuzdagi erta tushgan sovuq ham 
anchagina xavf tugʻdiradi, — deydi tajribali 
bogʻbon Ortiq Mirzayev.

Yurt imizda meva-sabzavotchi l ikni 
rivojlantirishga ustuvor yoʻnalishlar sifatida 
katta eʼtibor qaratilmoqda. Zero, meva-
sabzavotlarni  tashqi bozorlarda sotish hisobiga 
mamlakat valyuta tushumining sezilarli qismi 
shakllanayotgani ham sohani tubdan isloh 
qilish va jadal rivojlantirishning ustuvorligidan 
dalolat beradi. Hisob-kitoblarga koʻra, 1 gektar 
maydonda yetishtirilgan paxta xomashyosiga 
nisbatan uzumdan 7 baravar, gilosdan 6 baravar, 
yongʻoqdan 5 baravar koʻp daromad olish 
imkoniyati mavjud. Bu masalaning iqtisodiy 
jihati boʻlsa, inson salomatligiga doir dolzarb 
masala ratsional ovqatlanish va temirga boy 
mahsulotlarni isteʼmol qilish talabi. Masalan, 
anemiyaning oldini olishda temir moddasiga 
boy boʻlgan olma isteʼmoli ijobiy samara beradi. 

Bugun bogʻ va meva yetishtiruvchilar doimiy 
davlat eʼtiborida. Ularga qator imtiyozlar, 
imkoniyatlar yaratilmoqda.

— 30 gektar tokzorimiz bor. 2023-yil 
uzum koʻchatlarini koʻtarish maqsadida 150 
million soʻmlik subsidiya olgan edik. Bu ish 
ortidan hosildorlik qariyb ikki barobar oshdi. 
Uzum yetishtirib, ichki bozorga va eksportga 
joʻnatyapmiz, — deydi Samarqand tumanidagi 
“Azizov Qurbon” fermer xoʻjaligi rahbari 
Jamshid Azizov.

Meva yetishtirishda rivojlangan davlatlar 
tajribasi asosida bogʻlar va tokzorlarga ishlov 
beradigan, meva va sabzavot ekadigan, 
yigʻishtirib oladigan texnika zarur. Ayniqsa, 
fermer, dehqon xoʻjaliklariga yoqilgʻi-moylash 
mahsulotlari, mineral oʻgʻitlar, urugʻlik 
yetkazib berish, kasallik va zararkunandalarga 
qarshi kurash ishlari talab darajasida boʻlishi, 
shu bilan birga, sohani rivojlantirishda samarali 
bozor mexanizmlari tizimli yoʻlga qoʻyilishi 
taraqqiyotning muhim mezoni boʻlib xizmat 
qiladi. Viloyatda 20 ta meva-sabzavotchilik 
agroklasteri faoliyat koʻrsatmoqda va ular 
orqali bevosita qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini 
innovatsion resurs tejaydigan usulda saqlash 
hamda qayta ishlashga ixtisoslashgan 
namunaviy korxonalar faoliyati yoʻlga 
qoʻyilmoqda. 

Albatta, ushbu chora-tadbirlar natijasida 
meva-sabzavot va uzum mahsulotlari ishlab 
chiqarish hajmi yanada ortadi. Aholi uchun 
sifatli va arzon mahsulotlar yetishtiriladi, yangi 
ish oʻrinlari yaratiladi.  

Shuhrat NORMURODOV,
jurnalist

Islohotlar amalda

KO‘ZLANGAN MAQSADGA 
YETISH UCHUN IMKONIYATLAR 
TO‘LIQ ISHGA SOLINISHI KERAK

Bir paytlar bogʻbonlarning bir necha 
avlodi oʻz umrini baxshida etgan olmaning 
“Rozmarin”, “Afrosiyob” “Qandil” degan 
navlari boʻlardi. Bahorgacha suvi bilan turardi. 
Sal qurt tushsa ham mazasi oʻzgacha boʻlardi. 
Ular endi goʻyo “ibtidoiy seleksiya” namunalari 
boʻlib qolgandek. Endi bozorlarimizga koʻp 
mevalar chetdan kirib kelyapti. Koʻpida chiroy 
bor-u, taʼmi yoʻqdek... 

Bu borada qishloq xoʻjaligi fanlari doktori, 
professor Toʻraqul Xoʻjaqulov bunday deydi:  

— Nav yaratish juda murakkab ish. Oʻn 
yillab ishlaysiz. Har yili yuzta koʻchatdan ikki-
uchtasini tanlab olasiz. Qolganlari bekor qilinadi. 
Baʼzan yaxshi nav yaratib, uni tasdiqdan oʻtkaza 
olmaysiz... 20 yildan buyon seleksiya bilan 
shugʻullanaman. Olma dunyodagi eng koʻp 
yetishtiriladigan meva. Uning 7500 dan ortiq 
turi mavjud. Hozirgi xaridor avvalgidek emas, 
olma sotib olishda taʼmidan koʻra koʻrinishiga 
eʼtibor beradi. Koʻpchilik oʻzimizning sershira 
olmani emas, silliq, chiroyli xorij mevasini 
tanlaydi. “Olmaning qurt yeganini tanla”, 
degan gap bor. Bunda urgʻu oʻsimlikka kam 
kimyoviy ishlov berilganiga va uning ekologik 
jihatdan toza ekaniga qaratiladi. Chunki “toza” 
mevaga qurt tushadi. Tadqiqotlarga koʻra, eng 
koʻp temir moddasi olmaning yashil rangli yirik 
“Simirenko” navida boʻladi. Aytaylik, bizga 
koʻp keltiriladigan eron olmasi bir kilogrammi 
tarkibida temir tutishiga (85,9 milligramm) 
koʻra “Simirenko”dan (bir kilogrammida 100 
milligramm) keyingi oʻrinda turadi. Shuningdek, 
Oʻzbekistonda oʻsadigan “Baxmal”, “Jannatoy”, 
“Gold”, “Besh yulduz” kabi olma navlari ham 
temir moddasiga boy. Ammo eron olmasining 
uzoq saqlanishi, koʻrinishi, qadoqlanishi 
bozorgirligini oshiradi.   

Chindan ham bugun ichki va tashqi bozor 
talablari qatʼiy boʻlib, mahsulot faqat taʼmi 
emas, sifatli saqlanishi, ekologik holati, chiroyli 
qadoqlanishi kabi omillarga bogʻliq boʻlib 
qolmoqda. Shu maqsadda meva yetishtirishda 
jahon bozorlari talabidan kelib chiqib, seleksiya 
va agrotexnika ishlarini yoʻlga qoʻyish taqozo 
etilmoqda. Bu borada Samarqandda fermer 

Oliy Majlis Qonunchilik palatasining joriy yil 20-noyabr kuni boʻlib oʻtgan majlisida davlatimiz 
rahbari boshqa sohalar qatori qishloq xoʻjaligidagi ishlarga ham alohida toʻxtalib, bu borada uning 
barcha tarmoqlari, avvalo, meva-sabzavotchilikni intensiv rivojlantirish, yangi urugʻ navlarini 
yaratib, importni 50 foiz qisqartirish boʻyicha dasturlar borligini qayd etdi. 

Oʻzbekiston brendi ostida toʻquv dastgohlari 
korxonaning oʻzida ishlab chiqarilib, ichki va 
tashqi bozorga yetkazib beriladi.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official
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5Xorijga ishlash maqsadida chiqib ketgan fuqarolar nafaqat mehnat qilish uchun 
borgan davlati, balki oʻzi tugʻilib oʻsgan va istiqomat qiladigan mamlakati 

iqtisodiyoti rivojiga ham katta hissa qoʻsha oladi.
KOʻZGU
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— “Kapalak effekti” atamasi haqida 
koʻpchilik bilsa kerak. Sodda aytganda, kichik, 
biz mayda deb oʻylaydigan harakatlar, qarorlar 
vaqt oʻtib yirik oqibatlar, natijalar keltirib 
chiqarishga sabab boʻladigan jarayondir. 
Masalan, bunday gap bor: mix tugab qoldi, 
natijada taqa qoqilmadi, taqa qoqilmagani sabab 
otdan mahrum boʻlindi, suvoriy otsiz urushga 
kirolmadi, suvoriy yoʻqligi sabab jang boy 
berildi, butun boshli saltanat parokandalikka 
yuz tutdi. Buning hammasi oʻsha bir dona mixga 
borib taqaldi.

Albatta, har ish, har hodisa Allohdan. Olam 
shunday mukammal tartib bilan harakatlanadiki, 
har ne bir-biriga nozik, koʻrinmas iplar 
bilan bogʻlangan. Borliq siz qattiq istagan 
narsangizga erishishda koʻmaklashadi. Yolgʻiz 
oʻzim nimani ham  oʻzgartira olardim deb 
hafsalasizlik  qilish esa yaqinda boʻlib oʻtgan 

Mehnat migratsiyasi masalasi Oʻzbekiston 
uchun ham dolzarb. Shu bois, unga eʼtibor 
ancha kuchaygan. Xususan, yurtga qaytgan 
mehnat migrantlari bandligini taʼminlash, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj boʻlganlarga moddiy 
yordam koʻrsatish tizimi yoʻlga qoʻyildi. Tashqi 
mehnat migratsiyasini qonuniy asoslarda tashkil 
qilish, davlatlarning ushbu sohada samarali 
hamkorligi hamda migratsiya boʻyicha xalqaro 
standartlarga amal qilish mehnat migrantlari 
huquqlari taʼminlanishining asosiy shartlaridan 
hisoblanadi. 

Yurtimizda tashqi mehnat bozori ehtiyoji 
asosida kadrlar tayyorlash tizimi tubdan qayta 
koʻrib chiqilmoqda. Bunda yoshlarni zamonaviy 
kasbga oʻrgatish, mutaxassislik boʻyicha bilim 
va koʻnikmalarini shakllantirish hamda xorijiy 
tillarni oʻqitish tizimini takomillashtirish 
borasida zarur chora-tadbirlar belgilanmoqda.

Taʼlim muassasalarida tayyorlanayotgan 
kadrlar salohiyati tashqi mehnat bozoridagi ish 
beruvchilarni qoniqtirmaydi. Mehnat bozoriga 
har yili oʻrtacha 700-750 mingga yaqin yangi 
ishchi kuchi kirib kelishi Oʻzbekistonning tashqi 
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Munosabat 

Fikr ichki qiyofadir. Yaʼni fikringiz siz nimani 
xohlashingiz, nimaga intilishingizni bildiradi. Fikr 
odamning oʻziga xosligini eslatish bilan birga uning 
mavjudligini koʻrsatib, mana shu mavjudlik tadrijiy oʻsib 
borishini muttasil nazorat qilib boradi. Yozuvchi Nazar 
Eshonqul aytmoqchi, fikr aslida “men mavjudman”, 
“men borman”, degani. Mening fikrim – mening qiyofam, 
mening oʻzim. U boshqanikidan tubdan farq qilishi, 
birovga yoqmasligi mumkin, gʻashiga tegar, ammo u 
mening qiyofam. Fikr barmoq izlarimiz kabi oʻta shaxsiy 
boʻladi. Ammo gap bu haqida emas. Gap mana shu 
shaxsiy fikrni, gʻoyani, qarashlarni yangilab, oʻzgarish va 
oʻsishga yoʻl ochadigan umumgʻoyaga aylantirishda. Biz 
fikrni oʻz muhitimizga moslab ifoda etamiz, shu muhitni 
fikrimiz bilan tozalashni, oʻzgartirishni, ommalashtirishni 
xohlaymiz.   

— Olovda taom pishirib yeyishni oʻrgangan 
tosh asri odami oʻsha davr fikrida chinakam 
inqilob qilgan, uning atrofidagilardan 
oʻzgacharoq fikrlagani uchun chaqmoqtoshdan 
oʻt chiqara olishni anglagani va bu gulxanda 
goʻsht qovurishga uringanining oʻziyoq misli 
koʻrilmagan buyuk hodisa, oʻziga xos madaniyat 
boʻlgan. U eng birinchi fikrlarning dastlabki 
daholaridan edi. Agar u hammaga oʻxshab 
fikrlaganda, ehtimol, bugungi taraqqiyot ancha 
kech yetib kelardi. Fikrning qudrati shunday. 
Ilgʻor fikrlar jamlanmasi buyuk islohotlarni 
yaratadi. Islohotlar esa tizimlilikni taʼminlaydi, 
tizim bilan harakatlangan mamlakat oʻz yoʻlini 
belgilab oladi va unga qatʼiy amal qilish orqali 
yuksak marralarni zabt etadi. Koʻryapsizmi, 
hammasi bir-biriga bogʻliq. Majlisda aytilgan 
gaplar aynan shu silsila uzilmasligi haqida edi. 

Prezidentimiz maʼruzalaridagi fikrlarini 
qoʻllab-quvvatlayman va kelgusi rejalar amalga 
oshishiga ishonaman. U nega bizning ikki 
oʻq tomirimiz maʼnaviyat hamda iqtisodiyot 
ekanini, ulardan biri taraqqiy topsa, ikkinchisi 

Shahobiddin LUQMON, 
“Yoshlar ovozi” gazetasi 
muxbiri, jamoat faoli:

ham, shubhasiz, rivojlanishini taʼkidladi, 
chunki maʼnaviyat, avvalo, madaniyatimiz, 
qadriyatlarimizdan kelib chiqib shakllanadi. 
Madaniyatda esa daho ajdodlarimizning 
yashirin quvvati, ijodiy salohiyati mujassam. 
Agar undan toʻgʻri foydalana bilsak, uni 
bugungi davr ruhiga moslashtirishni uddalay 
olsak, biz submadaniyat va tashqaridan 
tashlangan boshqa manipulyativ toʻrlarga 
ilinmaymiz, ilinish tugul, eʼtibor qaratishga 
vaqtimiz boʻlmaydi, boisi, oʻzimizni muntazam 
isloh qilishdek ulkan jarayon ichida javlon 
urayotgan boʻlamiz. 

Yeng shimarib biror yaxshi ishga 
kirishgandan soʻng yoki shu jarayon ichida 
maʼnaviyatga oid fikrlar, madaniyatimiz 
sanʼati, falsafasi rivoj topdi, bevosita u ijtimoiy 
fikrga turtki berdi, qadriyatlarimiz orqali xilma-
xil gʻoyalarga yoʻl ochildi. Prezidentimiz 
aynan mana shu fikrlarga va gʻoyalarga 
yoʻl bermoqchi, bu gʻoyalar ichida, albatta, 
iqtisodiy, texnologik, ilmiy gʻoyalar borligiga 
ishonyapti, uni amalga oshirishga imkoniyat 
yaratishni allaqachon boshlab yuborgan, biz 
ham boshlaganmiz. 

Har bir insonga oʻz salohiyatini roʻyobga 
chiqarish uchun munosib sharoitlar yaratish, 
barqaror iqtisodiy oʻsish orqali aholi 
farovonligini taʼminlash, suv resurslarini 
tejash va atrof-muhitni muhofaza qilish, qonun 
ustuvorligini taʼminlash, xalq xizmatidagi 
davlat boshqaruvini tashkil etish, “xavfsiz va 
tinchliksevar davlat” tamoyiliga asoslangan 
siyosatni izchil davom ettirish “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasining asosiy gʻoyalaridan 
ekanini bilgan har bir sogʻlom fikrli 
yurtdoshimiz qay yoʻl bilan boʻlsa-da elga nafi 
tegish haqida koʻproq qaygʻurib, masʼuliyatni 
chuqurroq his eta boshlaydi. Chunki bu ishlar 
zamiridagi ezgu va xolis niyat vijdonli odamga, 
yaxshi maʼnoda, sira tinchlik bermaydi.

Ahror ABDUMANNON, 
“Asaxiy Books” nashriyoti 
musahhihi:

majlisdagi magʻzi toʻq gʻoyalarga 
qoʻl siltab qoʻyishdek bemaʼni va 
xunuk ish. Oʻzaro davralarda baribir hech 
narsa oʻzgarmaydi deb luqma tashlab qoʻyish 
qoʻrqoqlikdan, jurʼatsizlikdan boshqa narsa 
emas. 

Na iqtisodiyot, na siyosat, na taʼlim haqida 
tugal tushunchaga ega boʻlmagan baʼzi 
“blogerlar”ning shu holatga kelib qoldikmi, 
degan asossiz vahima tarqatib, oʻzini jamiki 
fanlarning faylasufi qilib koʻrsatishga 
chiranayotgan xatti-harakatlarini ikki qadam 
uzoqda turgan oʻyinchogʻini olishga erinib, 
yigʻlayotgan qaysar bolachaning xarxashasiga 
oʻxshataman. Ularga qarab istalgan islohotlar, 
avvalo, sizning harakatingizda aks topadi, 
degim keladi. Siz nolib yotaversangiz, hech 
kim kelib oʻrningizga fikrlab, oʻrningizga 
ishlab, oʻrningizga pul topib bermaydi. 
Umuman, hayotga odam kayf-safo qilish 
uchun kelmagan. Har qanday sogʻlom fikrli 
inson yashash tarzini qulaylashtirish asnosida 
kelajak avlod uchun madaniy, iqtisodiy, 
maʼnaviy meros qoldirish, bejiz yashab 
oʻtmabman, degan iqror uchun yashaydi. 
Prezidentimiz shu gʻoya, shu maqsad yoʻlida 
birlashishga chorlayapti, masʼuliyat va 
fidokorlikni talab qilyapti, buning nimasi 
yomon? Axir oʻsha ishingizning samarasi, 
birinchi navbatda, oʻzingizda seziladi-ku?!

“Kapalak effekti”ning kuchi ham shunda. 
Siz kichik, ammo sifatli ishlar bilan yillar 
davomida soyada qolgan muammolarga 
nuqta qoʻyishingiz yoki galdagi ixtirolar, 
tashabbuslarga sababchi boʻlishingiz mumkin. 
Barchasi aynan hozirgi harakatingizga, 
qarorlaringizga bogʻliq.

Davrdoshlarim bilan kechgan suhbatlarning 
yakunida latifanamo bir gap yodimga tushdi. 
Vagonlari odamlar bilan liq toʻla poyezd aslida 
buzilgan, bir joyda turgan boʻladi. Ammo 
tashqaridagilar poyezdni shunday liqillatib 
turadiki, goʻyo ichkaridagilar oldinga qarab 
ketyapmiz deb oʻylaydi. Fikr ham shunday. U 
toʻxtagan joyda rivojlanish ham toʻxtaydi, faqat 
“rivojlanyapmiz” degan aldamchi tasavvur 
boʻladi.

Odam oʻzini anglash bilan birga xalq 
tashvishini oʻzinikidan ustun qoʻysa, fikri 
oʻsadi. Buning uchun maʼrifat kerak. Fikrni 
maʼrifat uygʻotadi, oʻstiradi, yangilaydi. 
Faqat maʼrifatgina, bilimgina bizni quyunday 
bostirib kelayotgan, ongimizni, didimizni 
sayozlashtirayotgan, sanʼat, axloq, saviya 
haqidagi tushunchalarimizni, shu paytgacha 
ajdodlarimiz shakllantirib bergan va oʻzimiz 
shakllantirgan qarashlarni yemirishga kirishgan 
olomon madaniyati hamda farosatsizligidan, 
boshqacha  ay tganda ,  f i k r s i z l ikdan , 
olomonchilikdan asray oladi.

Prezidentimiz maʼruzasidagi fikrlarning 
taraqqiyot uchun asos ekanini ozgina kitob 
varaqlagan, istalgan hududdan turib islohotlarni 
kuzatayotgan odam biladi, tushunadi. 
Umumbashariyatga taalluqli ushbu fikrlar 
jamiyatda bir vaqtning oʻzida ham ruhiy, ham 
maʼnaviy, ham madaniy yaratuvchanlik paydo 
boʻlib, yuksalishida tayanch vazifasini oʻtashiga 
shubha yoʻq.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MEHNAT  MIGRATSIYASI 

mehnat bozoridagi faol ishtirokini taʼminlash 
imkonini bermoqda. 

Xorijga ishlash maqsadida chiqib ketgan 
fuqarolar nafaqat mehnat qilish uchun borgan 
davlati, balki oʻzi tugʻilib oʻsgan va istiqomat 
qiladigan mamlakati iqtisodiyoti rivojiga ham 
katta hissa qoʻsha oladi. Shu bois, mehnat 
migrantlari va ularning oila aʼzolarini qoʻllab-
quvvatlashning samarali tizimini shakllantirish, 
davlat tomonidan mamlakat hududida ham, 
uning tashqarisida ham ishonchli ijtimoiy va 
huquqiy himoya kafolatlarini kuchaytirish kun 
tartibidagi asosiy masalaga aylanishi lozim.

Mamlakatimizda tashqi mehnat migratsiyasi 
jarayonlarini tartibga solish masalasiga jiddiy 
eʼtibor berilmoqda. Jumladan, davlat noqonuniy 
mehnat migratsiyasiga qarshi kurashmoqda, 
fuqarolarni xorijga uyushgan holda ishga 
joylashtirish uchun tegishli ishlar qilinmoqda. 
Shu bilan birga, yurtga qaytgan mehnat 
migrantlarini reintegratsiya qilish doimiy 
eʼtiborda. Jumladan, bu yoʻnalishda joriy yil 
17-oktabrda Prezidentimizning “Migratsiya 
jarayonlarini boshqarish tizimini isloh qilish 

boʻyicha birinchi navbatdagi chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni va “Xorijda mehnat 
faoliyatini amalga oshirish jarayonlarini tartibga 
solish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi. 

Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligi huzuridagi Tashqi mehnat 
migratsiyasi agentligi faoliyati tugatildi 
hamda Vazirlar Mahkamasi huzuridagi 
Migratsiya agentligi etib qayta tashkil etildi. 
Migratsiya agentligining asosiy yoʻnalishlari 
belgilandi. Unga koʻra, agentlikning elektron 
platformasida fuqarolarga oʻzining rez yumesini 
shakllantirish va joylashtirish hamda eʼlon 
qilingan ish oʻrinlari boʻyicha tanlovlarda 
erkin ishtirok etish imkoniyati yaratiladi. 

Vaqtincha mehnat faoliyatini amalga oshirish 
uchun tashkillashtirilgan holda rivojlangan 
mamlakatlarga chiqib ketayotgan fuqarolarga 
tijorat banklari tomonidan Migratsiya 
jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan 10 million 
soʻmgacha ikki yil muddatga mikrokreditlar 
ajratiladi. Agentlikning hududiy filiallari 
tomonidan fuqarolarning xorijda ishga 
joylashish bilan bogʻliq, shu jumladan, ishchi 
vizaga oid hujjatlarini rasmiylashtirish boʻyicha 
bepul konsalting xizmatlari koʻrsatish amaliyoti 
yoʻlga qoʻyiladi.

Shuningdek, xorijga ishlash uchun 
ketmoqchi boʻlgan fuqarolarni kasb-hunar va 
chet tillarga oʻqitish tizimini zamon talabiga 
moslashtirish, mazkur yoʻnalishda xalqaro tan 
olingan dasturlar va malaka sertifikatlarini joriy 
qilish maqsadida 2024-yil 1-dekabrdan boshlab 
kasbiy taʼlim tashkilotlarida xorijga ishga 
ketmoqchi boʻlgan fuqarolar uchun davlat granti 
asosida alohida qabul parametrlari belgilanadi. 
Xorijga ishga ketmoqchi boʻlgan fuqarolarni 
oʻqitish uchun Bandlikka koʻmaklashish davlat 
jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan grantlar 
ajratiladi. 2025/2026-oʻquv yilidan boshlab 
kasbga oʻqitish muassasalarida xalqaro taʼlim 
dasturlari asosidagi oʻquv kurslari tashkil 
etiladi hamda ularning bitiruvchilariga xorijiy 
ish beruvchilar tomonidan tan olinadigan 
malaka sertifikatlari berish tizimi joriy etiladi. 
Migratsiya agentligining elektron platformasida 
kasbiy taʼlim muassasalari va kasbiy koʻnikmalar 
markazlarida faoliyat yuritayotgan chet tili fani 
oʻqituvchilari reytingi tuziladi.

Bunda ingliz, koreys, nemis va yapon tillari 
boʻyicha kamida B1 yoki unga tenglashtirilgan 
darajadagi xalqaro sertifikat olgan bitiruvchilari 

soni eng koʻp boʻlgan 50 oʻqituvchiga jamgʻarma 
hisobidan 50 million soʻmdan subsidiya 
toʻlanadi. Xususiy bandlik agentliklariga chet 
elda vaqtincha mehnat faoliyatini amalga 
oshirish istagida boʻlgan fuqarolarni kasb-
hunar va chet tillarga oʻqitish boʻyicha oʻquv 
kurslarini tashkil etish hamda ushbu jarayonga 
hamkor xorijiy ish beruvchilarni jalb qilish 
huquqi beriladi.

2026-yil 1-yanvarga qadar agentlikning 
fuqarolarni tashkillashtirilgan holda tanlash, 
xorijga ishga yuborish va ishga joylashtirish 
bilan bogʻliq funksiyalari  bosqichma-bosqich 
xususiy bandlik agentliklariga oʻtkaziladi.

Mehnat  migrats iyasi  oʻs ishdan 
toʻxtamaydigan jarayondir. Shu bois, fuqarolar 
uchun xalqaro mehnat bozorida munosib mehnat 
qilish uchun sharoit yaratish hamda mehnat 
migratsiyasi jarayonlarini tartibga solish tizimini 
takomillashtirish lozim. 

Mehnat migratsiyasi jarayonlarini tartibga 
solish tizimini takomillashtirish boʻyicha 
quyidagilar taklif etiladi:

— tashqi mehnat bozorida talab va taklifni 
muvofiqlashtirish, bugun va istiqbolda qanday 
mutaxassislarni tayyorlash hamda ular qanday 
kasbiy bilim va koʻnikmalarga ega boʻlishi 
kerakligini belgilash;

— Oʻzbekiston uchun mehnat migratsiyasi 
geografiyasini kengaytirish maqsadida Yevropa, 
AQSH, Buyuk Britaniya, Kanada, Turkiya, 
Janubiy Koreya va Yaponiya va arab davlatlari 
oʻrtasida uyushgan migratsiyani rivojlantirish 
zarur. 

Bunda rivojlangan davlatlarning ish 
beruvchilarini jalb qilgan holda Oʻzbekistonning 
mehnat resurslari potensiali mavzusida forumlar 
tashkil qilish lozim. Oʻzbekiston uchun mehnat 
migratsiyasi geografiyasini kengaytirish juda 
muhim. Bu bir necha sabablarga koʻra amalga 
oshiriladi.

Birinchidan, iqtisodiy xavflarni yumshatadi 
va mamlakatning iqtisodiy inqirozlarga 
bardoshliligini oshiradi. 

Ikkinchidan, mamlakat iqtisodiyoti uchun 
xorijdan yuboriladigan pul oʻtkazmalarini 
koʻpaytiradi. 

Uchinchidan, rivojlangan davlatlarda 
mehnat qilish fuqarolarga yangi zamonaviy 
texnologiyalarda ishlash hamda kasbiy 
salohiyatini rivojlantirish imkoniyatini 
beradi.

Toʻrtinchidan, rivojlangan davlatlarda ishlash 
mehnat bozoridagi diversifikatsiyani oshiradi, 
bu esa xalqaro iqtisodiyotdagi oʻzgarishlarga 
moslashuvchanlikni kuchaytiradi.

FIKRLAYOTGAN  ODAM

Ayni paytda sayyoramiz aholisining har 7 nafaridan 
biri migrantdir. Ularning yillik pul oʻtkazmalari umumiy aylanmasi 
350 milliard dollarga teng boʻlib, mazkur koʻrsatkich rivojlanayotgan 
davlatlarga moddiy koʻmak berishga yoʻnaltirilgan sarf-xarajatlardan 
sezilarli darajada yuqori.

Farrux MASHARIPOV,
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 

vazirligi boshqarma boshligʻi

GEOGRAFIYASINI 
KENGAYTIRISH NEGA MUHIM?

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
majlisidagi nutqida Prezidentimiz ilgari 
surgan muhim fikrlar, taklifu rejalar, 
tashabbuslar yashash tarzimizga moslab 
ifoda etilgani, jamiyatdagi har bir qatlamning 
ogʻrigʻi, huzuri, tashvishi va umidi birdek 
his qilinganidan soʻng tuzilgan samimiy 
maqsadlar shu sababdan tezda ommalashdi va 
jamiyatimizning eʼtirofiga erishdi. Koʻrinib 
turibdiki, fikr — taraqqiyot mezoni. Biz fikr 
qilib bugungi taraqqiyotga erishdik. Koʻproq 

fikrlasak, ertaga tezroq navbatdagi bosqichga 
koʻtarilamiz.

Yurt taqdiriga befarq boʻlmasak, voqelikni 
anglash borasida peshqadam odamlar 
shakllanib, safi kengayishda davom etadi. 
Ular turli soha vakillari — bankir, oʻqituvchi, 
tarjimon, sartarosh boʻlishi mumkin, ammo 
ularni oʻsha jihat — qalblarida millat gʻami 

borligi, muammolar koʻlamini his etish, 
his qildirish va voqelikni yaxshi anglash 
isteʼdodi birlashtirib turaveradi. Aynan ular 
istiqbolli islohotlarni oyogʻini osmondan qilib 
yuborishga urinadigan toifaga qarshi turadi. 
Shuning uchun shunday millat oydinlari 
boʻlishga harakat qilayotgan ilgʻor yoshlarning 
mulohazalari bilan qiziqdik. Ayni kunlardagi 
jarayonni ular qanday baholayotganini bilishni 
istadik.
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6 MEZON
Oʻzbekistondagi islom sivilizatsiyasi markazi ekspozitsiyasida ham Mirzo Ulugʻbek 
astronomiya maktabi, Ali Qushchi davri, hayoti va faoliyati bilan bogʻliq manbalar, 

tarixiy eksponatlarni namoyish etishga alohida eʼtibor qaratilyapti.

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Bugun barcha sohalar qatori ilm-fan, 
taʼlim va madaniyatga, xususan, madaniy 
merosimizni oʻrganish va targʻib qilishga 
katta eʼtibor qaratilmoqda. Ana shu 
maqsadda 2017-yilda Oʻzbekistondagi 
islom sivilizatsiyasi markazini barpo etishga 
kirishildi. Ayni paytda poytaxtimizning tarixiy 
mavzesida markazning muhtasham binosi qad 
rostlamoqda.

Ushbu markaz Oʻzbekiston zaminidagi 
qadimiy sivilizatsiyalar, ajdodlarimizning 
boy va betakror merosi, jahon tamadduniga 
qoʻshgan munosib hissasini koʻrsatadigan 
yirik platformaga aylanishi kutilmoqda. 
Bu yerda tariximiz va madaniyatimizga 
bogʻliq ilmiy tadqiqot ishlari olib boriladi. 

Ib
ra

t

— Bolaligimdan kitob oʻqishga qiziqaman. 
Ular eng yaqin doʻstlarim. Bora-bora oʻylay 
boshladim: “Nima uchun faqat men kitob 
oʻqiyman? Nega boshqa qishloq odamlari bu 
neʼmatdan bebahra qolishi kerak?” — deydi 
Nargiza. — Ularni kuzata turib, bir narsaga 
amin boʻlganman. Tirikchilik ularni domiga 
tortib ketgan. Farzandlari bilan deyarli 
ishi boʻlmaydi. Faqat ularning qornini toʻq 
qilsam boʻldi deb oʻylashadi. Shu bilan 
umr oʻtyapti. Bolalarning taqdiri esa mayda 
oʻlchovlar domida qolib ketgan. Shuni 
koʻp oʻylab yurdim. Bir kuni televizorda 
Prezidentimizning: “Men hech bir yoshni 
eʼtiborsiz qoldirmayman”, degan gapini 
eshitdim. Bu soʻzlar menga dalda boʻldi. 
Shijoat uygʻotdi. Onam bilan maslahatlashib, 
Gʻallaorol tumani hokimligidan kutubxona 
ochish uchun yordam soʻradim. Ular 
tashabbusimni qoʻllab-quvvatladi.

NARGIZANING “UMID”I YOSHLARGA 
MA’RIFAT ULASHMOQDA 

Jiydali qishlogʻi Jizzax viloyatining Gʻallaorol 
tumanidagi soʻlim goʻshalardan biri. U tabiati, 
dilkash odamlari bilan ajralib turadi. Nargiza 
Qoʻshmonova shu qishloqning faol, boshqalarga 
oʻxshamaydigan yoshlaridan. Aslida, u ham 
qishloqning odatiy hayotiga koʻnikib, jimgina 
yuraversa boʻladi. Ammo uning boshqalarga 
oʻxshamasligi, koʻp kitob oʻqigani, dunyoqarashi 
kengligi bunga yoʻl bermaydi. Boshqa bolalar ham 
kitob oʻqisin, dunyoga teran nigoh bilan qarashni 
oʻrgansin deydi. Qachon qishloq odamlari oʻzgaradi, 
bolalar orasida kitobxonlik ommalashadi, degan 
savolga javobni oʻzgalardan emas, oʻzidan izlaydi. 
Ular shunday yashab koʻnikkan ekan, nega men 
tengdoshlarimni oʻzgartira olmayman deb oʻylaydi. 
Ayni dam bunday oʻylardan doim yaxshilik umid 
qiladi. Ana shu umidi bugun amaliy qiyofa kasb etdi.      

Tuman mutasaddilari saʼy-harakati bilan 
Jiydali mahallasida “Umid” nomli  moʻjazgina 
kutubxona qurildi. Unda 1000 ga yaqin kitob 
boʻlib, nafaqat milliy adabiyotimiz, balki 
jahon adabiyotining eng sara namunalari 
mavjud. Kutubxonadan qishloq odamlari va 
yoshlari bemalol foydalanmoqda.

— Kelgusida Yoshlar ishlari agentligining 
tuman boʻlimi, yoshlar yetakchilari 
va homiylar bilan birgalikda “Umid” 
kutubxonasi yonidan oʻquv xonasi qurib 
beramiz, — deydi Jiydali mahallasidagi 
yoshlar yetakchisi Talʼat Fayzullayev.

Ulamolardan biri “Fikri yoʻq odamning 
qiyofasi ham boʻlmaydi. Fikr odamning 
oʻzligini, oʻziga xosligini bildirib, 
mavjudligini koʻrsatib, talab qilib turadi. 
Fikr yoʻq joyda olomonchilik va johillik 
kuchayadi”, degandi. Bugun har qanday 
jamiyatning farovon kelajagini, sogʻlom 

turmush tarzini belgilab beradigan yoʻl 
odamlarning fikrlash qobiliyatini oʻstirishdir. 
Zero, fikr eng shiddatli quroldir. Shu bois, 
soʻnggi yillarda kitobxonlikka katta eʼtibor 
berilmoqda. Birgina “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasining asosiy maqsadlaridan biri 
ham yoshlar orasida kitobxonlikni targʻib 
qilishga qaratilgan. Jumladan, yoshlar 
maʼnaviyatini yuksaltirish maqsadida 
“Yosh kitobxon” tanlovi oʻtkazilayotgani, 
“Mutolaa” mobil ilovasi yaratilgani, “Yosh 
kitobxon oila” tanlovlari tashkil etilgani 
ham qaysidir maʼnoda yoshlar orasida 
kitobga oshno qalblar koʻpayishiga hissa 
qoʻshmoqda. 

Bunday islohotlardan haqli ravishda 
quvonamiz. Ammo fikriy qaramlik, 
olomoncha kayfiyat, oʻzlikdan tonish, 
maqsadsizlik targʻib etilayotgan bir 
pallada har bir yurtdoshimiz kitobxonlik 
targʻibotiga oʻz hissasini qoʻshishi 
kerak. Bunda oʻz “Umid”i bilan chekka 
qishloqdagi tengdoshlariga maʼrifat 
ulashayotgan Nargiza Qoʻshmonovadan 
ibrat olsa arziydi. 

Sardor TOLLIBOYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

Mangulikning 

Mamlakatimiz tarixining turli davrlarida jahonshumul sivilizatsiyalar, yirik 
imperiyalar, havas qilsa arzigulik shaharlar va bebaho meʼmoriy obidalar 
vujudga kelgan. Ayniqsa, buyuk ajdodlarimiz tomonidan yaratilgan tengsiz 
madaniy meros namunalari insoniyat tarixida oʻchmas iz qoldirgan. Bu 
ilmiy, tarixiy va badiiy asarlar bugun dunyoning turli nuqtalarida, xorij 
toʻplamlari, jamgʻarmalari, kutubxona va muzeylarida saqlanmoqda.

Firdavs ABDUXOLIQOV,
Oʻzbekistondagi islom 
sivilizatsiyasi markazi 
direktori

Mamlakatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
markazimiz eshiklari biz bilan hamkorlikda 
ishlashni istagan xorijlik olimlar va 
tadqiqotchilar uchun hamisha ochiq boʻladi. 

Ayni paytda Oʻzbekiston madaniy merosini 
oʻrganish, buyuk ajdodlarimiz yaratib 
qoldirgan ilmiy va ijodiy asarlarni tadqiq 
etish, ularning jahon tamadduniga qoʻshgan 
hissasini aniqlash maqsadida markazimiz 
tomonidan qator tadqiqotlar qilinmoqda, 
mahalliy va xorijlik olimlar ishtirokida ilmiy 
anjumanlar oʻtkazilyapti. Shu bilan birga, 
markaz olimlari xorijda oʻtayotgan turli 
konferensiyalarga  ham tez-tez taklif etilayotir. 

Joriy yilning 18-20-noyabr kunlari 
Turkiya Fanlar akademiyasi va bir qancha 
oliy oʻquv yurtlari tashabbusi bilan 
Istanbulda buyuk arbob va olim Ali Qushchi 
vafotining 550 yilligiga bagʻishlangan 
xalqaro simpozium oʻtkazildi. Turkiya 
fanlar akademiyasi prezidenti Muzaffar 
Shekerning taklifiga binoan bir guruh 
oʻzbekistonlik olimlar safida mazkur 
konferensiyada ishtirok etdik.

Mirzo Ulugʻbek astronomiya maktabining 
yirik vakili, buyuk vatandoshimiz, turk 
dunyosining yetuk allomalaridan biri 
Alouddin Ali ibn Muhammad Qushchi nomi 
dunyo ilmiy jamoatchiligiga yaxshi tanish.

Simpozium bevosita Ali Qushchi 
vafotining 550 yilliga bagʻishlanishi ham 
oʻziga xos ramziy maʼnoga ega. Zero, umrini 
ezgulikka, ilm-maʼrifatga bagʻishlagan 
insonlar nomi asrlar oʻtsa-da barhayotdir. 
Ali Qushchi yetmish yillik hayotini ilm-fan 
taraqqiyoti, millatning bilimi va tafakkurini 
yuksaltirishga bagʻishladi. Buyuk mutafakkir 
Mirzo Ulugʻbek tamal toshini qoʻygan 
Samarqand astronomiya maktabi rivojiga 
katta hissa qoʻshdi. Samarqanddagi rasadxona 
va madrasalarda uzoq yillar Mirzo Ulugʻbek 
bilan yonma-yon faoliyat yuritdi. Matematika, 
geografiya, ilmi nujum, adabiyot, mantiq, 
fiqh, tarix va tilshunoslikka oid yigirmadan 
ziyod asar yaratdi.

Mirzo Ulugʻbekning eng ishonchli 
doʻsti va shogirdi sifatida u ustozining 
“Ziji Koʻragoniy” asariga sharh yozgan. 
Mirzo Ulugʻbekning fojiali oʻlimidan 
soʻng bir muddat Tabrizda, Oqquyunlilar 
hukmdori Uzun Hasan saroyida yashagan 
olim 1473-yili usmoniylar hukmdori 
Fotih Sulton Mehmetning taklifiga binoan 

Istanbulga kelgan. Sultonning oʻzi unga 
Ayo Sofiya masjidini rasadxona sifatida 
topshirgan. 

Alloma umrining soʻngiga qadar 
usmoniylar saroyida faoliyat koʻrsatib, ilm-
fan, yosh avlodga taʼlim-tarbiya berish bilan 
mashgʻul boʻldi. Garchi ulugʻ mutafakkir 
umrining oxirgi kunlarini Samarqanddan 
yiroqda oʻtkazgan boʻlsa-da, Istanbul u 
uchun ikkinchi vatan darajasiga koʻtarildi. 
Fotih Sulton Mehmet alloma uchun barcha 
sharoitlarni yaratib berdi. 

Ali Qushchi Istanbulda bir yildan ortiqroq 
vaqt davomida yashab, talabalarga dars 
bergan. Olimning vafotidan soʻng sultonning 
farmoniga koʻra, hurmat nuqtayi nazaridan 
uni Istanbulning eng qutlugʻ qadamjosi — 
Konstantinopol qamali chogʻida shahid 
boʻlgan sahobai kirom Abu Ayyub Ansoriy 
(r.a.) maqbarasi yoniga dafn etadilar. Taʼbir 
joizki, bunday sharaf usmoniylar saltanatida 
kamdan kam kishiga nasib qilgan. Ayni paytda 
oʻnlab qabrlar orasida birgina Ali Qushchi 
qabr toshida uning qisqacha hayot yoʻli oltin 
harflarda bitilgan.

Joriy yil sentabr oyida Turkiyadagi qator 
ilmiy-maʼrifiy muassasalarga safar chogʻida 
ham buyuk alloma qabrini ziyorat qilib 
qaytgan edik. Simpozium tufayli yana bir bor 

Ali Qushchining soʻnggi damlari kechgan 
tarixiy shaharga yoʻl oldik. 

Simpoziumning ochilish marosimi 
19-noyabr kuni Istanbul texnika universitetida 
oʻtkazildi. Tadbirda Turkiya sanoat va 
texnologiyalar vaziri Mehmet Fotih Kajir 
hamda Istanbul viloyati hokimi (voliysi) 
Davut Gul ham ishtirok etdi. 

Marosimda soʻz olganlar Ali Qushchi 
nafaqat buyuk olim, balki turkiy dunyoning 
ikki muhim qutbi — Samarqand va Istanbul 
oʻrtasidagi maʼrifiy koʻprik timsoli ekanini 
ham taʼkidladi. Ikki kun davom etgan anjuman 
allomaning dunyo fondlarida saqlanayotgan 
asarlari, Istanbuldagi faoliyati, ulkan va 
betakror ilmiy merosi haqida qiziqarli ilmiy 
bahs-munozaralarga boy boʻldi. 

— Ali Qushchining ilmiy qarashlari 
keyinchalik Gʻarb va Sharqdagi ilm-fan 
rivojiga sezilarli taʼsir oʻtkazdi, — deydi 
Kanadaning Makgill universiteti professori 
Jamil Ragep. — Xususan, polyaklarning 
mashhur olimi Nikolay Kopernik nazariyasi 

besh yarim asri

Buyuk ajdodlarimiz

ALI QUSHCHI: 

Mirzo Ulugʻbekning eng 
ishonchli doʻsti va shogirdi 
sifatida u ustozining “Ziji 
Koʻragoniy” asariga sharh 
yozgan. Mirzo Ulugʻbekning 
fojiali oʻlimidan soʻng bir 
muddat Tabrizda, Oqquyunlilar 
hukmdori Uzun Hasan saroyida 
yashagan olim 1473-yili 
usmoniylar hukmdori Fotih 
Sulton Mehmetning taklifiga 
binoan Istanbulga kelgan. 
Sultonning oʻzi unga Ayo Sofiya 
masjidini rasadxona sifatida 
topshirgan.

ham koʻp jihatdan Ali Qushchining ilmiy 
farazlariga asoslangan. Holbuki, Kopernik 
Ali Qushchi vafot etgan yili tugʻilgan, demak, 
uning ilmiy merosini oʻrgangan, undan 
bahramand boʻlgan. 

Simpoziumda Oʻzbekiston, Turkiya, 
AQSH, Ozarbayjon, Eron, Malayziya, Livan 
singari mamlakatlarning taniqli olimlari 
ham buyuk vatandoshimiz Ali Qushchining 
hayoti va faoliyati, matematika, 
geografiya, ilmi nujum, adabiyot, mantiq, 
fiqh, tarix hamda tilshunoslikka oid 
asarlari, allomaning dunyo ilm-fani 
rivojiga qoʻshgan hissasi haqida qiziqarli 
maʼruzalari bilan ishtirok etdi. 

Oʻzbekistondagi islom sivilizatsiyasi 
markazi ekspozitsiyasida ham Mirzo 
Ulugʻbek astronomiya maktabi, Ali 
Qushchi davri, hayoti va faoliyati bilan 

bogʻliq manbalar, tarixiy eksponatlarni 
namoyish etishga alohida eʼtibor 

qaratilyapti. Jahon fondlarida saqlanayotgan, 
ushbu davrga oid tarixiy ashyolar haqida 
maʼlumotlar toʻplanmoqda. Jumladan, 
Britaniya muzeyida Mirzo Ulugʻbekning 
shaxsiy kosasi, Oksfordda Mirzo Ulugʻbek 
rasadxonasida qoʻllangan globus nusxasi 
saqlanayotgani maʼlum boʻldi. Bizning 
doimiy hamkorlarimizdan biri — Istanbul 
universiteti professori Emek Ushenmez ayni 
paytda Ali Qushchining oʻgʻli qalamiga 
mansub, dehqonchilik ilmiga bagʻishlangan 
turkiy qoʻlyozma topilganini maʼlum qildi.

Simpoziumda ishtirok etgan vakillarimiz 
bugungi kunda Oʻzbekistonda barcha sohalar 
qatori ilm-fan, taʼlim va madaniyat sohalariga, 
xususan, madaniy merosimizni oʻrganish va 
targʻib qilishga katta eʼtibor qaratilayotgani, 
ikki davlat rahbarlari yetakchiligida doʻstona 
munosabatlar tobora mustahkamlanib 
borayotganini taʼkidladi. Shuningdek, 
markazimiz faoliyati haqidagi hujjatli film 
yigʻilganlar eʼtiboriga havola etildi. Maʼruzada 
Ali Qushchining ilmiy merosi haqida ham 
toʻxtalib oʻtildi. Shuningdek, alloma hayoti va 
faoliyati boʻyicha Oʻzbekistonda ham xalqaro 
anjuman oʻtkazish lozimligi taʼkidlandi.  

Turkiya Fanlar akademiyasi prezidenti 
Muzaffar Sheker oʻzbekistonlik mehmonlarga 
tashrif uchun minnatdorlik bildirib, kelgusida 
turk dunyosining buyuk vakili boʻlgan 
Ali Qushchi hayoti va merosini oʻrganish 
yuzasidan ikki davlat olimlari oʻrtasida 
hamkorlik qilish lozimligini qayd etdi. 

Xalqaro anjuman doirasida Turkiya 
Qoʻlyozmalar boshqarmasi tashabbusi 
bilan Ali Qushchi hamda uning davriga oid 
qoʻlyozmalar koʻrgazmasi tashkil etildi. 
Turkiya Qoʻlyozmalar boshqarmasi boshligʻi 
Joshqun Yilmaz bizni mazkur koʻrgazmadagi 
ellikka yaqin qoʻlyozma bilan tanishtirdi. 
Bunday koʻrgazmani Oʻzbekistonda ham 
tashkil etish lozimligi alohida taʼkidlandi. 

Simpoziumdagi qizgʻin bahs-
munozaralarda oʻzbek xalqining jahon 
tamadduniga qoʻshgan hissasi beqiyos 
ekani yana bor tasdiqlandi. Vafotidan soʻng 
oradan besh yarim asr oʻtganiga qaramay, 
buyuk allomaning nomi, amallari va asarlari, 
kashfiyotlari dunyo ahlining eʼtiboridan 
tushmay kelmoqda. Ana shunday buyuk 
zotlarga maʼnaviy voris ekanimiz har 
birimiz uchun ham gʻurur bagʻishlaydi, ayni 
damda zimmamizga ulkan masʼuliyat ham 
yuklaydi.


